
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč DUBEN 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Inspirace je vzácné koření,
které vyvolává chuť k práci.

 Procházkou z letiště se nabízí krásný výhled na lom Humperky. Zdejší ložisko je tvořeno zejména tmavě šedými jemnozrnnými rohovci.

Záchranka ve Skutči dostala zelenou

Aforismus na dubenAforismus na duben

 V minulých Skutečských no-
vinách jsem napsal, že z mého 
pohledu je nyní nejdůležitější do-
táhnout do konce zřízení rychlé 
záchranné služby ve Skutči. Po 
složitých jednáních s Pardubickým 
krajem padlo konečně rozhodnutí 
o výstavbě nové stanice záchranné 
služby u obchvatové komunikace 
za cca 4 mil. Kč. Provizorní řešení 
ve stávajícím zdravotním středisku, 
které by stálo cca 2,5 mil. Kč, bylo 
nakonec zamítnuto. 
 Z poměrně tvrdých jednání (kraj 
zpočátku byl proti zřízení stani-
ce) vzešly podmínky, za kterých 
lze akci realizovat. Zastupitelstvo 
města se dne 14. března sešlo a tyto 
podmínky jen s mírným rozšířením 
a po dlouhé diskusi jednomyslně 
odsouhlasilo. Usnesení zní: 

Zastupitelstvo města pověřuje sta-
rostu města vyjednáváním o vý-
stavbě rychlé záchranné služby za 
těchto podmínek: 
1.  Město Skuteč se zaváže zre-

alizovat stavbu budovy RZS 
dle projektu nejpozději 
do 30. 9. 2012 (včetně kolau-
dace), a to bez závad.

2.   Pardubický kraj je povinen 
do 30. 9. 2012 budovu RZS 

odkoupit za cenu 3.250.000,- 
Kč  a převést do svého vlast-
nictví.

3.   Odkoupení budovy RZS bude 
Pardubickým krajem fi nan-
cováno předem.

4.   Město Skuteč bezúplatně pře-
vede pozemky související s vý-
stavbou budovy RZS do ma-
jetku Pardubického kraje, 
který je převezme.

5.  Pardubický kraj zajistí pro-
voz RZS na své náklady, pro-
voz RZS bude zahájen nej-
později  1. 1. 2013.

6.   Na výstavbu budovy RZS při-
spějí okolní obce.

7.  Pardubický kraj je povinen v 
případě zrušení provozu RZS 
odkoupit převedený pozemek 
za 600,- Kč/m2. 

8.  Ve smlouvě o smlouvě budou-
cí a následně i v kupní smlou-
vě bude zakotveno předkupní 
právo na objekt RZS ve pro-
spěch Města Skuteč. V přípa-
dě odkoupení budovy Městem 
Skuteč je Pardubický kraj 
povinen převést do majetku 
Města Skuteč zdarma.

 Výše uvedené podmínky jsou 
pro realizaci výstavby budovy RZS 

závazné a ve smlouvě o smlouvě 
budoucí budou stanoveny obou-
stranné sankce za porušení těchto 
podmínek. 
 Tímto schválením jsme si na 
sebe vzali velký úkol, ale je to je-
diný způsob, jak zde po mnoha 
letech záchranku zřídit. Za mini-
mální fi nanční obnos jsme povin-
ni během několika měsíců stavbu 
dokončit a předat nejpozději do 30. 
září letošního roku. Svým způso-
bem jsme si na sebe „upletli bič“, 
ale jsem přesvědčen, že pokud 
bychom dnes na dané podmínky 
nepřistoupili a výstavbu nezorga-
nizovali, nebyla by šance několik 
příštích let zde záchranku zřídit. 
Je evidentně jasné, že oproti jiným 
okresům je Chrudim v této oblasti 
několikanásobně poddimenzovaná 
a průměrné dojezdové časy na Luž-
sku, Prosečsku a Skutečsku jsou 18 
minut. To znamená, že do loňské-
ho roku, než parlament dojezdové 
lhůty prodloužil z 15 na 20 minut, 
zde byl trvale porušován zákon. 
Připomínám, že v jiných okresech 
a ve velkých městech dosahují do-
jezdové časy pouze několik minut. 
Zřízením záchranky ve Skutči bude 
samozřejmě pokryto výše zmíněné 
území Skutečska, Prosečska a Luž-

ska a zároveň výjezdová jednotka 
pomůže nejen Hlinsku, ale i Chru-
dimi. Samozřejmě budeme usilovat 
o výjezdovou jednotku s lékařem. I 
kdyby však byla výjezdová jednot-
ka obsazena „jen“ odborným zdra-
votnickým personálem a z počátku 
provozována 12 hodin denně, pova-
žuji rozhodnutí o  výstavbě za prů-
lom a jednoznačně pozitivní zprávu 
pro všechny občany nejen našeho 
města, ale i celého okresu.
 V nejbližší době oslovím všech-
ny okolní starosty a požádám je o 
fi nanční přispění. Se starosty Pro-
seče, Luže, Předhradí a Vrbatova 
Kostelce jsem již předběžně mluvil 
a fi nanční pomoci se rozhodně ne-
brání. Zároveň jsme vypsali výbě-
rové řízení na dodavatele stavby 
a musíme s Pardubickým krajem 
připravit příslušné smlouvy o rea-
lizaci. Předpokládám, že nejpozději 
do dvou měsíců svolám mimořádné 
zasedání zastupitelstva, na kterém 
odsouhlasíme defi nitivně nejen ce-
lou akci, ale i převody pozemků a 
příslušné smlouvy mezi městem a 
krajem. Defi nitivně tedy o výstav-
bě rychlé záchranné služby bude 
rozhodnuto až na dalším zasedání 
zastupitelstva města. 

Pavel Novotný

Provoz bude zpočátku pouze 12 hodin denně, všechny dny v týdnu

VELIKONOČNÍ PŘÁNÍVELIKONOČNÍ PŘÁNÍ
Redakce SkutečskýchRedakce Skutečských

novin i vedení Města Skuteč novin i vedení Města Skuteč 
přeje všem čtenářůmpřeje všem čtenářům
veselé a pohody plnéveselé a pohody plné

Velikonoce !Velikonoce !

 Všem abonentům i ostatním 
návštěvníkům divadelních před-
stavení se omlouváme za zrušené 
divadelní představení Nebezpečné 
vztahy, které mělo být uvedeno 
v pátek 23. března. Už podruhé do-
šlo v podstatě k úplně stejné situaci 
– onemocnění hlavního protagonis-
ty představení a už podruhé šlo o 
herce mladoboleslavského divadla 
Petra Halíčka. Dlouhodobě má 
problémy s hlasivkami a přidruží-
li se k tomu chřipka či angína, hlas 
zcela ztratí. Připočteme-li k tomu 
značnou vytíženost tohoto charis-
matického herce, není se co divit.
 Vzhledem k tomu, že se tento-
krát narychlo nepodařilo sehnat 
adekvátní náhradní představení 
a proto, že vás o tento atraktivní 
titul nechceme připravit, dohod-
li jsme se s MD Mladá Boleslav 
na uvedení Nebezpečných vztahů 
v náhradním termínu. Tím by měl 
být 26. červen 2012. Informaci o 
náhradním termínu všichni abonen-
ti obdrží formou sms. Pokud máte 
předplatné a zprávu o zrušeném 

představení jste přesto neobdrželi, 
prosím, kontaktujte odbor kultu-
ry MěÚ a nahlaste nám své tel. č. 
k doplnění do databáze. Zakoupené 
jednotlivé vstupenky pochopitelně 
zůstávají v platnosti.
 Panu Halíčkovi přejeme brzké 
uzdravení a vám děkujeme za po-
chopení.             Lenka Balounová

Nebezpečné vztahy odloženy

 Jak krásně nám odměřují čas. 
Kdykoli je nalezneme v poštovní 
schránce, pomyslíme si: „tak je dal-
ší měsíc pryč“. Ano, mluvím o Sku-
tečských novinách. Dříve než se do-
stanu k meritu věci, alespoň stručně 
si připomeňme, kdy tato „radniční 
tiskovina“ začala vycházet.
 Prvními vydávanými novinami 
bylo v padesátých letech Skuteč-
ské zrcadlo. Pod názvem Skutečské 
noviny začala tiskovina vycházet 
od r.  1991, a to v různých podo-
bách (nejprve v menším formátu a 
v jedné barvě, později již v podobě 
novin s barevnou titulní fotografi í).  
V klasickém novinovém formátu 
s přední a zadní barevnou stranou 
vycházejí od r. 1998 jako informač-
ní zpravodaj městského úřadu.
 Rok 2012 by měl přinést další 
změnu. Tou se stane zvýšení nákla-
du a distribuce Skutečských novin 
i do několika okolních obcí. Před-
běžný zájem o pravidelný odběr SN 
projevilo sousední Předhradí, dále 
Hroubovice, Tisovec - Dřeveš a Vr-
batův Kostelec. V průběhu března 
a dubna obce možnou spolupráci 
se Skutečskými novinami projed-
nají ve svých zastupitelstvech, tzn. 
že rozšířené vydání SN by (pokud 
vše dopadne dobře) vycházelo od 
května t.r. Obce, které spolupráci 
odsouhlasí, si od Skutče každý mě-
síc odkoupí (za cenu 8,- Kč +  DPH/
výtisk) dojednaný počet výtisků pro 

své občany. Současně budou mít 
možnost zveřejnit v prostoru pro 
ně ve SN vymezeném zajímavé po-
zvánky a příspěvky týkající se dění 
v jejich obci.
 Užitek bude oboustranný. Veš-
keré kulturní, společenské či spor-
tovní akce (ať už ve Skutči či jinde) 
tímto způsobem získají větší publi-
citu, což by se mělo projevit v je-
jich    návštěvnosti. Podobný  efekt 
by měl nastat i v případě inzerce. 
Také další zveřejňované informace 
budou mít širší okruh příjemců. To 
by mohlo mít vliv např. i na turistic-
ký ruch, rozvoj podnikání, činnost 
zájmových spolků a další oblasti.
 Popsanou změnou chceme rea-
govat na vzrůstající zájem o SN, 
které si ze Skutče odváží čím dál 
větší počet „přespolních“, ale sa-
mozřejmě nám jde i o propagaci 
regionu jako takového. Skuteč má 
svému okolí co nabídnout – ať už je 
to množství moderních sportovních 
zařízení i kulturních akcí, výběr ak-
tivit pro děti, dospělé, ale i senio-
ry. Stejně tak mají své zajímavosti 
a aktivity (o kterých se mnohdy 
dozvíme až po jejich skončení), i 
okolní obce. 
 Proto doufám, že stávající i noví 
čtenáři rozšíření Skutečských novin 
uvítají a na jejich pravidelnou do-
dávku se budou těšit. 

Lenka Balounová

Skutečské noviny
i do okolních obcí



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

 Městské vodovody a kanalizace Skuteč, s.r.o. oznamují, že od 2. 4. 2012 
bude opět zahájen provoz kompostárny ve Skutči (vedle areálu ČOV).

Provozní doba zařízení je:
pondělí   9.30 – 11.00  13.00 – 15.00
středa   9.30 – 11.00  13.00 – 15.00
sobota      13.00 – 15.00

Zároveň bude zahájen prodej kompostu za cenu 400,- Kč/1 m3.
Jiří Vostřel, MěVAK Skuteč, s.r.o.

Zahájení provozu kompostárny

 Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Skuteč budou ve dnech 10. až 
19. dubna 2012 provádět plánované odkalování vodovodní sítě. V těchto 
dnech může dojít ke krátkodobému zakalení vody ve vodovodní síti, proto 
MěVAK doporučuje omezit praní prádla, případně její použití tam, kde by 
zákal mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žádném případě hygi-
enicky závadná. Časový plán odkalování (viz. níže) může být z provozních 
důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:

Úterý 10. 4.      Směr VDJ – obchvat na Lažany, obchvat směr V. Nováka 
(Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, V. Nováka – Láz-
ně, obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, 
Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek

Středa 11. 4.     V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce, ul. 
ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč 
Skuteč – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk

Čtvrtek 12. 4.   Náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, Dr. Znojem-
ského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, 
Jiráskova, Šraňk

Pátek 13. 4.      Osady Ležáků,  SeniorCentrum, Sládkova, Družstevní, 
Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, Skutíčko, při-
vaděč do VDJ Štěpánov

Pondělí 16. 4.    VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček

Úterý 17. 4.       Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek

Středa 18. 4.      přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice

Čtvrtek 19. 4.   Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče

Harmonogram odkalování vodovodní sítěHarmonogram odkalování vodovodní sítě
ve Skutči a v přilehlých obcíchve Skutči a v přilehlých obcích

Farní charita
ve Skutči

pořádá v dubnu t. r. další sbírku ošacení
pro Diakonii Broumov.

termíny sbírky:
čtvrtky 12., 19. a 26. 4.
od 14.00 do 16.30 hodin

v garáži u penzionu  (areál SeniorCentra)
Všem dárcům děkuje Farní charita.

Obec  Místo  Datum  Čas
Skutíčko  na návsi  11.4.   16.00 – 
16.30
Nová Ves  centrum  11.4.          16.30 – 17.00
Přibylov  u čekárny  11.4.        17.00 – 17.30
Štěpánov  na návsi  11.4. 17.30 – 18.00
Zbožnov  na návsi  11.4. 18.00 – 18.30
Lhota u Sk. na návsi  11.4. 18.30 – 19.00
Pod Lhotou u silnice  11.4. 19.00 - 19.15
Zhoř  u čekárny  12.4.  16.00 – 16.30
Borek  u silnice  12.4.          16.30 – 16.45
Hněvětice  točna  12.4. 16.45 – 17.15
Lešany  na návsi u zbrojnice    12.4.          17.15 – 17.45
Lažany  na návsi u hřbitova     12.4.          17.45 – 18.15
Žďárec u Sk. u nádraží  13.4.          16.30 - 17.00
  u školy  13.4. 17.00 – 17.30
Radčice  na návsi              13.4.  17.30 – 18.00

 Občan má odpad předat v uvedeném čase přímo pracovníkovi svozové 
fi rmy. Hromadění odpadu je nešvarem, který vede k následnému nepořádku 
u sběrného místa a nutnosti úklidu. V případě opakování může dojít ke zru-
šení mobilního svozu na místních částech.  
 Upozorňujeme na možnost využití dvoru ve Skutči Zvěřinova ul. 985 (u 
obchvatu). Biologicky rozložitelný odpad je možné odvézt do kompostárny 
u čistírny odpadních vod.
 V areálu p. Dachovského (bývalý sběrný dvůr) nadále funguje výkupna 
druhotných surovin (papír, kovy).    Pavel Bezděk, místostarosta

PLÁN SVOZU ODPADU ROK 2012
– I. pololetí

 V roce 2011 přijala Komise k projednávání přestupků (dále jen přestup-
ková komise) celkem 129 přestupků, z toho 6 bylo řešeno jiným správním 
orgánem z důvodů věcné nebo místní nepříslušnosti. Komise projednávala 
přestupky, které se staly na jejím správním území. Pro zajímavost můžeme 
uvést, že byl projednáván přestupek obviněného z Hradce Králové, Vysoké-
ho Mýta, Poličky, Pardubic, Litomyšle, Přerova, Kostelce nad Orlicí, Staré-
ho Hradiště, Olomouce, Prahy, Sokolova, Chrudimě, Kladna a Dašic.
 Komise zasedala 17 x a to ve složení: předsedkyně komise, 2 přísedící        
a zapisovatelka. Na jednom zasedání komise byla ve většině případů projed-
návána dvě ústní jednání, na které  jsou z pravidla předvoláni účastníci řízení 
(obviněný, poškozený), svědci a další osoby. Z každého ústního jednání je 
sepsán protokol zahrnující i záznam o svědecké výpovědi. Po poradě členů 
komise o vině, o druhu a výši sankce a o nákladech řízení se vyhotoví pro-
tokol o hlasování. Z něho je patrné, že komise rozhodla o všech podstatných 
částech rozhodnutí o přestupku. Protokol o hlasování se vyhotovuje nejen u 
rozhodnutí, kdy je udílena sankce, ale i při odložení věci, zastavení řízení, 
při příkazu a pořádkové pokutě. Je součástí spisu, ale účastníci řízení do něj 
nesmějí nahlížet. 
 V příkazním řízení bylo projednáno 38 přestupků a uloženo bylo 22 pokut 
a 16 napomenutí. Příkazní řízení je zkrácený způsob řízení, jehož výhodou 
je urychlení a zjednodušení řízení o přestupku a snížení administrativních 
úkonů, což je v konečném výsledku pro provinilce lacinější. Nelze jej však 
použít u přestupků zahajovaných na návrh, přestupku spáchaného mladist-
vým nebo obviněným, který je zbaven způsobilosti k právním úkonům, nebo 
je jeho způsobilost k právním úkonům omezena.
 Z grafu je vidět, že v roce 2011 došlo přestupkové komisi nejvíce přestup-
ků za posledních šest let. Nejvyšší nárůst byl zaznamenán u přestupků na 
úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. Zde komise ře-
šila podávání alkoholických látek osobám mladších 18-ti let. Počet přestup-
ků proti občanskému soužití ve srovnání s minulým rokem vzrostl o 36 %. 
V porovnání s rokem 2009 nebo 2007 se však nejednalo o nic dramatického.  
Ve většině případů šlo o spory mezi osobami blízkými, v ostatních případech 
o fyzické napadení v restauracích, na zábavách a v disco klubech. 

 Počet přestupků spáchaných proti majetku v posledních letech má mír-
ně rostoucí trend. Jednalo se o poškození cizí věci, krádeže a v neposlední 
řadě také o přisvojení si mobilního telefonu nálezem, které většinou nálezci 
opomenou odevzdat zpět majiteli. Své místo zde mají také přestupky proti 
veřejnému pořádku, které zabírají 9 % ze všech řešených přestupků.
 V roce 2011 uložila přestupková komise 32 pokut v celkové výši 40.750,-
Kč. Nejvyšší pokuta byla ve výši 3.000,-Kč. Zde chci viníky upozornit, že 
v případě nezaplacení uložené pokuty a nákladů řízení, jsou tyto dlužné část-
ky předány k vymáhání soudní cestou, exekucí. Konečná částka k zaplacení 
se tímto způsobem několikanásobně navýší až o několik tisíc korun. 
 Bohužel se komise setkala i s přestupky, které vykazovaly znaky domá-
cího násilí. Ve většině případů však přestupek nemohl být projednán a viník 
potrestán,  protože postižená osoba nepodala ve stanovené lhůtě (3 měsíce 
od skutku) návrh k projednání přestupku. Domácí násilí nezahrnuje pouze 
násilí manželské, ale i násilí mezigenerační, nebo mezi jinými dospělými 
osobami jako jsou sourozenci a příbuzní.
 V případě akutního nebezpečí je nutné přivolat pomoc záchranné lékařské 
služby (tel.č. 155) nebo Policie ČR (tel.č. 158). Prvním krokem z domácího 
násilí může být i telefonát na některou z linek důvěry nebo na nepřetržitou 
DONA linku na tel č. 2 51 51 13 13. Další místa odborné psychologické, 
sociální a právní pomoci jsou poradny Bílého kruhu bezpečí, Krizová centra 
psychosociální pomoci, Intervenční centra, Poradny pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy a azylové domy.                Ing. Jana Klofandová

Komise k projednávání přestupků informuje a rekapituluje

 Od 1. dubna 2012 dojde k některým dalším úpravám jízdních řádů au-
tobusů. Doporučujeme proto všem cestujícím sledovat nové jízdní řády 
společnosti IDOS (www.idos.cz)  nebo webové stránky společnosti  ORE-
DO (www.oredo.cz). Na stránkách společnosti Oredo je umístěn i struč-
ný návod, jak vyhledat změny jízdních řádů v jednotlivých obcích. Mimo 
drobných časových posunů vybíráme a níže uvádíme důležitější změny pro 
občany Skutče a místních částí.
 V návrhu jízdního řádu linky 700924 (Vysoké Mýto – Skuteč) dochází 
ke zrušení víkendových spojů 5, 8, 101, 102, 105, 106, 107. V sobotu a 
v neděli by tak neexistovalo spojení ze Skutče do Luže a zpět. Proti tomuto 
návrhu jsme po dohodě se zástupci Města Luže podali zásadní nesouhlas.
U linky 620774 Skuteč – Hluboká - Luže dochází u dopoledních spojů 4 a 5  
k omezení jízdy na pondělí, středu a pátek. U linky 620780 Skuteč – Chrast 
- Chrudim dochází ke zrušení spojů 7, 40, 41. Autobusy ve směru Žďárec 
u Skutče - Pustá Kamenice, které dosud ve Skutči zastavovaly na náměstí, 
budou od 1. 4. stavět na zastávce u Komerční banky.      
 Omlouváme se za stručnost uvedených informací. Zveřejňování všech 
upravených jízdních řádů je z prostorových důvodů nereálné. 

Pavel Bezděk, místostarosta

Pozor na další změny v jízdních řádech!Pozor na další změny v jízdních řádech!

 Každoročně s příchodem jara se 
setkáváme se stejným úkazem. Ob-
jevuje se na mezích, zahrádkách, 
sadech a v poslední době i na ne-
obdělávaných polích, zkrátka všude 
tam, kde rostla tráva a zůstala po ní 
jen vyschlá stébla a žluté drny. A 
právě pozůstatky starého travního 
porostu jsou odklízeny způsobem, 
který dělá starosti hasičům i ochrán-
cům přírody. Jistě, vzít zápalky a 
stařinu vypálit je jednodušší a méně 
namáhavé než poctivě hráběmi ce-
lou plochu zbavit starého porostu. 
Pomáhá k tomu i přežívající názor, 
že popel z vypáleného trávníku je 
dobrým hnojivem, přispívajícím 
k lepšímu růstu nového porostu. 
Konečně, koho by napadlo, že tato 
„metoda“ zahradnické práce může 
vést k nejtragičtějším koncům… .
 Ponechme stranou nesprávné ná-
zory a podívejme se blíže, k čemu 
vede vypalování staré trávy ve 
skutečnosti. Oheň sice starý porost 

opravdu zničí, jenže s ním odumí-
rají kořínky nového a přežívá jen 
odolný plevel. Ohroženy jsou i 
keře a mladé stromky, u nichž po-
škození podkorové vrstvy má za 
následek konec růstu a uhynutí. Pro 
život v přírodě má nesmírný vý-
znam i biologická rovnováha mezi 
různými druhy hmyzu a drobné 
zvěře. Jestliže sáhneme k vypalo-
vání trávy, narušíme tuto rovnová-
hu natolik, že trvá řadu let, než se 
vrátí do původního stavu. Mezitím 
může dojít k přemnožení škůdců, 
kteří by v normálních podmínkách 
nikdy neměli podmínky k překroče-
ní obvyklého množství. Ani zajíci, 
pernatá zvěř a jejich mláďata si ne-
zaslouží smrt v plamenech, zvláště 
když jejich počty díky měnícím se 
přírodním podmínkám rok od roku 
klesají. A domněnka, že popel dob-
ře zahradu pohnojí, také neobstojí. 
Jednak zdaleka neobsahuje ty látky, 
které trávník skutečně potřebuje, 

jednak spáleným kořínkům nepo-
může ani to nejzázračnější hnojivo 
na světě.
 O tom, že na vypalování staré 
trávy doplácí nejen příroda, svědčí 
následující příklady: 
- Zaměstnanci jedné stavební fi rmy, 
kteří se rozhodli využít této po-
chybné metody k úklidu části stave-
niště, podcenili silný vítr a plameny 
„uklidily“ kromě starého porostu 
sklad laminátové krytiny a mobilní 
buňku s kanceláří stavbyvedoucího. 
Způsobená škoda šla do statisíců.
- Zatímco stavbaři vyvázli bez 
zranění, neměl to štěstí chatař, vy-
palující trávu na svém pozemku. I 
zde sehrál svoji roli vítr, navíc však 
pomohly hořlavé kapaliny. Chataři 
dopomohly k popáleninám II. stup-
ně a zbavily ho starostí s dokončo-
vacími pracemi na jeho nemovitos-
ti. Ta shořela do základů i s garáží a 
osobním automobilem.
- Starý muž, který vypaloval trávu 

na mezích za svou zahradou, sice 
nezpůsobil žádnou vysokou škodu 
na majetku, podcenil však nebez-
pečí kouře a přiotrávil se oxidem 
uhelnatým a následně zůstal v pla-
menech. Přivolaní hasiči zabránili 
dalšímu šíření ohně, z plamenů 
však vyprostili jen ohořelé tělo.

A pro ty, které ani tyto příklady 
nepoučily:

 Na vypalování trávy pamatuje 
zákon o požární ochraně, vyhláš-
ka a i krajské a okresní nařízení 
peněžitými pokutami, ale v přípa-
dě obecného ohrožení nastupuje i 
trestní zákon a někdy i tresty odnětí 
svobody.
 Domníváme se však, že dříve, 
než nastoupí zákony, měl by zvítě-
zit zdravý rozum. Zničené přírodní 
prostředí, ohrožené hodnoty, zdraví 
a lidské životy jsou příliš velkou 
daní lidské pohodlnosti. 

Pavel Bezděk, místostarosta

VYPALUJETE  STAROU  TRÁVU ?

Rok 2011 ve zkratce
 Uskutečnil se další ročník ze se-
riálu závodů na horských kolech v 
měsících duben až říjen (tyto závo-
dy jsou určeny pro širokou cyklistic-
kou veřejnost od dětských kategorií, 
přes juniory až po dospělé, včet-
ně závodu rodinných týmů). 
Závody probíhají ve Skutči,  
Proseči, Bystrém u Poličky, Na-
savrkách a Trhové Kamenici.
- Členové klubu se účastnili závo-
dů horských kol i silniček po celém 
území České republiky.
 

Úspěchy v roce 2011:
 Přeborník kraje v MTB (1. mís-
to) kategorie mladší ŽÁCI – Voj-

těch VEVERKA
Přeborník kraje v MTB (2. 
místo) kategorie starší ŽÁCI                                  
– Michal HVĚZDA 
Author Cyklo Maštale 2011 
(4. místo) kategorie starší žáci                                
– Matěj JAVŮREK
Author Cyklo Maštale 2011 – 
(3. místo) kategorie muži „A“                     
– Radek TULACH
Přeborník kraje v silniční cyklis-
tice (1. místo) – v kategorii JUNI-
OR a 6. místo v kategorii ELITE                        
– Pavel KOLÁŘ
Pavel Kolář během celé sezóny 
úspěšně reprezentoval náš klub po 
celé České republice. Za jeho píli 
a předvedené výsledky mu tímto 
děkujeme.

Co připravujeme
pro rok 2012

 Seriál závodů na hor-
ských kolech (duben - říjen)
- Účast členů klubu na závo-
dech horských a silničních kol
- Školní bike 2012 – závod na hor-
ských kolech pro skutečské a okolní 
základní školy - červen
- Cyklistický víkend 2012 včetně 
BOTAS MTB maratónu, Skuteč-
ské trojky včetně cyklistického 
dne pro děti a tanečního večera
- Sobotní celodenní vyjížďky 
pro širokou veřejnost - během 
celé sezóny (bude upřesněno)
- Několikadenní pobyt na hor-
ské chatě s vyjížďkami a výlety
- Memoriál Igora Blažejovského – 

MTB závod a Skutečská trojka v 
září 2012.

 Vzhledem k tomu, že se MTB zá-
vody, pořádané našim klubem, rok 
od roku rozrůstají, chtěli bychom 
tímto požádat všechny, kteří by 
měli zájem nám s organizací těchto 
závodů pomoci, aby nás kontak-
tovali. (zabezpečení START/CÍL, 
zabezpe-
čení trati, 
o r g a n i -
zační po-
moc…)

dokon-
čení na 

straně 5

Jak to „šlape“ v Cyklistickém klubu Skuteč?

Upozornění pro občany
místní části Lhota

Od 1. 4. 2012 bude probíhat svoz popelnic v místní části Lhota každý 
sudý pátek. Poprvé v novém termínu proběhne svoz v pátek 6. 4. 2012.

Množství autobusů na skutečském náměstí je v některých časech Množství autobusů na skutečském náměstí je v některých časech 
opravdu velkéopravdu velké



Rubeš zpívá 150 let!Rubeš zpívá 150 let!
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KRÁTCE
Oprava strojovny

v plaveckém bazénu SCS
 Zastupitelstvo města schválilo 
rozpočtovou změnu, díky které 
bude možné provést kompletní 
opravu a rekonstrukci měření a 
regulace ve strojovně plaveckého 
bazénu. Regulace již delší dobu 
fungovala pouze na ruční bázi a 
zaměstnance bazénu i SeniorCentra 
sužovaly problémy s chlórováním 
i vzduchotechnikou (zejména pro-
voz kuchyně SCS byl bez funkč-
ních digestoří značně problematic-
ký). Na úhradě nákladů spojených 
s opravami se budou  rovnou měrou 
(částkou 200 tis. Kč)  podílet Měst-
ská sportoviště, s.r.o  a SeniorCen-
trum Skuteč.

Tesco kancelář
 Na městský úřad opakovaně 
směřují dotazy ohledně možných 
pracovních příležitostí v OC Tesco, 
jehož výstavba byla v březnu ve 
Skutči zahájena. V tomto směru 
MěÚ žádné bližší informace ani 
kontakty podat nemůže a případ-
ní zájemci se musí obracet přímo 
na zástupce společnosti Tesco.  Ta 
si na dobu od 19. března do 30. 
června pronajala od města nebyto-
vé prostory v objektu zdravotního 
střediska. Právě zde má OC Tesco 
dočasnou kancelář, kde s největší 
pravděpodobností proběhne i nábor 
budoucích zaměstnanců.

Pozor na sankce za
neuhrazené poplatky

 Poslední duben je termínem, 
v němž je splatný poplatek za svoz 
odpadů a poplatek ze psů. Kromě 
úhrady přímo na pokladně MěÚ 
(v úřední dny) je možné, po tele-
fonické domluvě poplatky uhradit 
i převodem z účtu. Včasnou úhra-
dou předejdete nepříjemným sank-
cím. Bližší informace na tel. č.: 
469 326 471 nebo na e-mailu eva.
bukackova@skutec.cz.
Lístky na Plíhala v prodeji
 Po Jiřím Schmitzerovi do Skut-
če v polovině května zavítá další 
oblíbený a posluchači vyhledávaný 
písničkář – Karel Plíhal. Vstupenky 
na koncert (15. 5. od 19 h.) v ceně 
180,- Kč  jsou již v prodeji, a to jak 
po internetu,  tak i v obvyklých pro-
dejních místech (TIC v městském 
muzeu a odbor kultury MěÚ Sku-
teč).

Výsledky webové ankety
 Jaké výsledky přinesla posled-
ní anketa umístěná na webových 
stránkách města: Zjišťovali jsme v 
ní, zda jsou Češi národem čtenářů. 
Níže uvádíme počty hlasů, které 
získaly nabízené možnosti: knihy k 
mému životu patří a rád si je kupuji 
129, knihy si pravidelně půjčuji v 
knihovně 70,  knihy až na výjim-
ky nečtu 93,  čtu pravidelně denní 
tisk 42, čtu odborné časopisy 46, 
kupuji časopisy pro ženy, bulvární 
tisk 48, noviny a další informace 
vyhledávám na internetu 62, pra-
videlně nečtu nic z výše uvedeného 
44, využívám elektronickou čtečku 
43. Celkem hlasovalo 577. V nové 
anketě na stránkách města se mů-
žete vyjádřit k tomu, zda k nákupu 
vstupenek využíváte internetový 
pokladní systém nebo dáváte před-
nost klasickému nákupu.

 Provoz na zimním stadionu ve Skutči byl zahájen 18. 9. 2011, což bylo 
oproti předchozímu roku o 3 týdny dříve. Důvodem dřívějšího zahájení 
provozu zimního stadionu bylo prodloužení přípravy skutečských hoke-
jistů před sezónou. Ačkoli klimatické podmínky rozjezdu zimního stadio-
nu nepřály (slunečno,vysoké denní i noční teploty), podařilo se i za cenu 
vyšších provozních nákladů  a nasazení ledařů zajistit dobrou kvalitu ledu 
pro sportovní činnost hokejového oddílu a bruslení veřejnosti. Pracovní-
kům zimního stadionu patří za jejich práci obdiv. Sezóna byla ukončena 
oproti loňskému roku o týden později, v neděli 18. 3. diskotékou na ledě. 
Prodloužením sezóny zimního stadionu vyšla skutečská sportoviště vstříc 
zájemcům o bruslení v průběhu jarních prázdnin 
 Provoz zimního stadionu se nelišil od uplynulých sezón.V dopoledních 
hodinách byl hojně využíván skutečskými školami a v odpoledních hodi-
nách ho využívali k přípravě hokejisté HC Skuteč všech kategorií, při tra-
dičním veřejném bruslení skutečská veřejnost a také sportovní kolektivy 
k amatérským hokejovým utkáním. Skutečský zimní stadion je také tra-
dičním místem, kde se každý rok odehrávají zápasy nižších či amatérských 
hokejových soutěží.
 V letošní sezóně využíval zimní stadion ke svým tréninkům Rychlobrus-
lařský Klub, který je zařazen do sportovních středisek mládeže. V pardu-
bickém kraji obsadila obě žákovská družstva třetí místa a junioři se pro-
bojovali do play-off krajské hokejové ligy. Klub se účastní všech soutěží 
v pardubickém kraji.
 Městská sportoviště se stále snaží zlepšovat provoz a prostředí na zim-
ním stadionu. Svědčí o tom takové “drobnosti“ jako každoroční nové ná-
těry, čistota ve veřejných prostorách, ale i akce, které zabezpečují provoz 
zimního stadionu a které běžný návštěvník ani nezaregistruje.
 Před sezónou byl vyměněn olej, seřízeny ventily kompresorů a celý sys-
tém odvzdušněn. V průběhu sezóny byla nutná oprava kondenzátoru, který 
byl utemován vodním kamenem. Bylo nutné opravit sněžnou jámu. Došlo 
k výměně hydromotoru na rolbě, což zlepšilo její provoz.Velkým problé-
mem se v průběhu sezóny ukázaly mantinely okolo ledové plochy. Vlivem 
jejich opotřebení a nízkých teplot docházelo k jejich častému praskání a 
následné výměně. Pracovníci zimního stadionu ale zvládli tuto“nepříjem-
nost“ vyřešit vždy bez podstatného narušení programu.
 Přestože skutečský zimní stadion je pro návštěvníky a diváky “přívěti-
vý“, pro sportovce tomu tak není. Kabiny a sociální zařízení dávno nespl-
ňují jejich požadavky a jsou “ostudou“ celého zařízení. Proto se Městská 
sportoviště, Město Skuteč i HC Skuteč snaží zázemí sportovců zlepšit. Ať 
je to formou drobných oprav, či žádostmi o granty či dotace.
 V letošním roce podal HC Skuteč žádost na Pardubický kraj o grant na 
rozšíření kabin za „rozvodnou“ a na ministerstvo školství o dotaci na rege-
neraci kabin a úspornější osvětlení ledové plochy.V případě obdržení do-
tace by se jednalo o generální rekonstrukci sítí, kabin a sociálního zázemí 
sportovců. Akce by proběhla do srpna 2012 a její realizací by se na zimním 
stadionu podmínky pro sportování rapidně zlepšily.

Pro informaci uvádíme přehled sportovních aktivit, které v roce 
2011/2012 na zimním stadionu proběhly:   
Mistrovské utkání HC Skuteč – družstva mužů, juniorů, dorostu, star-

ších a mladších žáků, žáků 2., 3., 4. tříd
Okresní přebor – 19 družstev (4-5 utkání týdně)
Městská liga – 10 družstev (5 utkání týdně/100 utkání za sezónu)
Rychlobruslařský klub Chrudim – 4 hodiny/měsíčně
Hokejové turnaje dospělých (Memoriál Standy Brunclíka, Jokerit cup, 

Fischer cup)
  4 hokejové turnaje mládeže
Pravidelné pronájmy – 6 týmů
Veřejné bruslení – 3 x týdně v pravidelných časech a termínech (středa, 

sobota a neděle).
Mgr. Tomáš Kopecký – ředitel Městských sportovišť s.r.o.

Sezóna na zimním stadionu skončila

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
oznamují, že v pondělí 9. dubna 2012 
bude uzavřena městská sportovní hala 

a krytý  plavecký bazén.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
nabízejí možnost letní brigády 
na koupališti ve Skutči. Bližší 

informace na tel. čísle: 777 559 856.

 SDH Skutíčko a místní dobrovolníci uspořádali v sobotu 3. března 
2012 již podruhé dětský karneval, tentokrát na téma „Šmoulové“. Kar-
nevalu se zúčastnilo více jak 30 dětských masek, které celé odpoledne 
soutěžily o mnoho krásných cen. Děje se něco zajímavého i ve vaší 
obci? Pošlete nám příspěvek či fotografi i, dejte o sobě vědět svému 
okolí.

Ve Skutíčku se usadili 
Šmoulové

 Ve výstavní síni zdejšího muzea 
probíhá nyní krátkodobá výstava 
připomínající významné výročí pě-
veckého spolku Rubeš. V letošním 
roce uplyne 150 let od jeho vzni-
ku. Většina z vás ví, že ten impulz 
k založení spolku nastal po návště-
vě poslance českého sněmu Aloise 
Vojtěcha Šembery ve Skutči v srpnu 
roku 1862. Tehdy bylo členy chrá-
mového kůru a několika studenty 
nacvičeno pár písní a Šembera byl 
jejich vystoupením velice mile pře-

kvapen. Povzbuzujícími slovy už 
jen zřejmě popostrčil místní hudby-
milovné sousedy k činu. Nedlouho 
po jeho odjezdu se pod ustavující 
provolání podepsalo několik desítek 
činných nebo přispívajících členů 
spolku, který se záhy pojmenoval po 
významném českém buditeli, spiso-
vateli a básníkovi RUBEŠ.
 Je obdivuhodné, že lidé kterým 
před necelými třemi měsíci zničující 
požár sežehl  polovinu města, v sobě 
našli sílu k utvoření pěveckého spol-
ku. Většina z nich byla postižena 
buď osobně, nebo prostřednictvím 
svých příbuzných a známých. Nepo-
chybně jim tento záměr i vlastní čin-
nost spolku pomáhaly stejně, jako 
fi nanční pomoc pro pohořelé prou-
dící z nejrůznějších sbírek v desít-
kách měst a vesnic Čech a Moravy. 
Spolek přežil i další kritická období 
v dějinách města – a to drancování 
za prusko-rakouské války, stíhané 
epidemií cholery v roce 1866 a dru-
hý obrovský požár o rok později. 
Jak bychom asi v této situaci obstáli 
my?
 Po celá šedesátá léta byl spolek 
velmi pilně navštěvován a kromě 
cvičení a vystupování  pořádal i 
nejrůznější výlety do nedalekého i 
vzdálenějšího okolí. Prakticky ihned 
se stal pevnou součástí skutečské 
společnosti a nechyběl u žádné vý-
znamnější světské anebo církevní 
slavnosti. A to i proto, že většina 
jeho členů se prolínala do dalších 
spolků a sdružení – ochotníků, ha-
sičů, sokolů a mnoha jiných později 
založených.
 U každého spolku se střídají ob-
dobí horlivé činnosti, s obdobím, 
kdy aktivita skomírá. Rubeš nebyl 
a nemohl být výjimkou. Jedna tako-
vá krize přišla na konci 19. století. 
Možná zapůsobila tehdejší rozší-
řená dekadentní atmosféra „Fin de 
siècle“ (konce etapy - konce stole-
tí). Možná jen proběhla generační 
obměna. Jisté však je, že spolek i 
v útlumu žil. Jeho činnost neby-
la nikdy přerušena! Kolem roku 

1905 přichází nová krev. Několik 
mladých učitelů hrajících ve smyč-
covém triu v hostinci U Zavřelů a 
nově jmenovaný předseda spolku 
Adolf Fiedler budují hudební odbor. 
Padesát let pak bude nedílnou sou-
částí Rubeše, který se bude nazývat 
pěvecký a hudební spolek. Hudební-
ků bylo brzy tolik, že těleso mohlo 
pod taktovkou později známého 
skladatele Theodora Kössla zahrát 
i velká orchestrální díla. Tento na-
dějný rozmach ale rozmetala první 

světová válka. S prvním odvodem v 
roce 1914 odešla mezi skutečskými 
muži, kteří museli narukovat, hned 
polovina z 60 členů Rubeše.
 Čas od času se do nacvičování za-
pojily i ženy, trvalou součástí sboru 
se však staly až ve třicátých letech 
minulého století. Z této doby máme 
také zajímavý záznam o tom, jak 
se spolek snažil nacvičit Prodanou 
nevěstu. Více než dva roky zkoušek 
vyústilo nakonec v koncert výňatků 
z této opery a jednatelská zpráva 
z roku 1933 k tomu poznamenává:
 Pořádat věci takového rozsahu 
není možné, byť i mezi námi byly 
síly vynikající, jež klasickou věc ob-
sáhnou. Nicméně je nás více, kteří 
když věc provésti nemohou, neradi 
ji dělají a jejich nechuť působí na 
druhé. Vidíme, že život v Rubeši 

skoro uhynul. My jsme chodili do 
Rubeše rádi, protože jsme v denním 
našem životě pookřáli a pobavili se. 
Zpěvem lehkého, snadno pochopi-
telného slohu pobavili i ty přátele, 
kteří sem jdou s námi. My nejsme 
spolkem, který chce vydělávat. My 
nejsme spolkem pro zábavu širší ve-
řejnosti. A to, prosím, nechť budoucí 
výbor při další práci vezme v úvahu.
 Na konci třicátých let je sbormis-
trem zvolen Ladislav Kasal, úředník 

zdejší spořitelny. Mladý a nadaný 
hudebník a dirigent měl již za se-
bou zkušenosti z řízení litomyšl-
ského pěveckého spolku Vlastimil. 
Na začátku druhé světové války 
secvičuje se sborem jednu skladbu 
českých mistrů za druhou. Zpěváci i 
obecenstvo potřebovali povzbuzení 
v těžkých chvílích poroby českého 
národa. 
 Po osvobození byla činnost spol-
ku velmi ochromena odchodem 39 
mužů a žen. V roce 1946 totiž ode-
šlo na 800 skutečských občanů osíd-
lit prázdné pohraničí. I tuto velkou 
krizi se podařilo překonat a sboru 
zakrátko nastala zcela nová etapa 
života. Na podzim roku 1948 se stal 
sbormistrem pan Karel Klikar. Vše-
stranný hudebník, učitel, dirigent, 
sbormistr, organizátor hudebního ži-
vota a skladatel. Tím započala dlou-
há éra, během které se Rubeš stal 
významným tělesem nejen v rámci 
kraje, ale i v rámci celé republiky. 
Sbormistrem se Karel Klikar stal ve 
svých šestadvaceti letech a s mla-
distvou energií se sboru plně věno-
val až do roku 1987, kdy se ze Skut-
če odstěhoval. Po celou dobu mu 
oddaně pomáhala manželka Marie.
 V padesátých letech založil a vedl 
několik dětských pěveckých sborů, 
ale jeho hlavní náplní je organizace 
hudebního života a Rubeš. Ten vy-
stupoval při nesčetných kulturních, 
společenských a politických udá-
lostech. Počet vystoupení se ročně 
pohyboval mezi 6 až 13.  Nejvíce 
samozřejmě vystupoval zde, na do-
movské scéně, velmi často však hos-
toval v Chrudimi, Hlinsku, Poličce, 
Chrasti, Vysokém Mýtě, ale zajížděl 
i na festivaly v Litomyšli, Náchodě, 
Hradci Králové, Praze atd.
 V letech 1949 až 1987 uskutečnil 
PS Rubeš na 600 koncertních vy-
stoupení ve více jak šedesáti místech 
naší vlasti. Dramaturgická šíře re-
pertoáru byla zvláště pak v sedmde-
sátých a osmdesátých letech velmi 
rozsáhlá. Příznačnými se staly různá 
slohová období i skladby, které se 

v repertoáru ostatních sborů nevy-
skytovaly tak často. Koncem osm-
desátých let se u sbormistrovského 
vesla vystřídali Tomáš Charvát a La-
dislav Jánek a od roku 1991 přichází 
éra Václava Weisbauera. Zkušený 
a dlouholetý pardubický sbormistr 
otevřel svými kontakty Rubeši svět. 
Navázána byla spolupráce a přátel-
ství s pěveckými sbory ve Francii 
a Belgii a uskutečnilo se několik 
vzájemných setkání. Bohužel osud 
vyměřil Václavu Weisbauerovi 
pouhých 68 let života a další plány 
zůstaly neuskutečněny. V letech 
1999 až 2008 byl sbormistrem opět 
Ladislav Jánek, v kratších obdobích 
se pak vystřídali Petr Vacek a Zuza-
na Koudelková. Od poloviny roku 
2009 sbor řídí pan Zdeněk Kudrnka, 
který současně vychovává, doufej-
me, i další pokračovatele v dětském 
pěveckém sboru Cantando.
 Tak dlouhé a nepřetržité období 
činnosti pěveckého sboru je v čes-
kých zemích unikátní a sborů s tak 
dlouhou tradicí není mnoho. Sboro-
vý zpěv je nádherný, ale také velmi 
náročný koníček. Popřejme tedy 
Rubeši mnoho zdaru, úspěchů a sil 
do dalších let.               Libor Aksler
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U S N E S E N Í
k 34. zasedání rady města konanému
dne 5. března 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/034
Prodejní cenu služebních vozidel 
MP Skuteč VW Transporter ve výši 
45 000 Kč a Lada Niva ve výši 
53 000 Kč. Vozidla byla prodána 
formou nejvyšší nabídky.

Rada města jmenuje:
02/034
V souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 
3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkurzního řízení a kon-
kurzních komisích, konkurzní komisi 
pro konkurz na prac. místo ředitele/
ky Mateřské školy, Skuteč, Osady Le-
žáků 767, okres Chrudim
03/034
V souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 
3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkurzního řízení a kon-
kurzních komisích, konkurzní komisi 
pro konkurz na prac. místo ředitele/
ky Základní školy a mateřské školy 
Žďárec u Skutče, okres Chrudim
04/034
V souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 
3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkurzního řízení a kon-
kurzních komisích, konkurzní komisi 
pro konkurz na prac. místo ředitele/
ky Základní školy, Skuteč, Komen-
ského 150, okres Chrudim
05/034
V souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 
3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkurzního řízení a kon-
kurzních komisí, konkurzní komisi 
pro konkurz na prac. místo ředitele/
ky Základní školy, Skuteč, Smetano-
va 304, okres Chrudim

Rada města pověřuje: 
06/034
Zaměstnance odboru investic a sprá-
vy majetku k podání návrhu k OS 
Chrudim na vyklizení bytu č. 8 v 
domě čp. 377 Skuteč

Rada města schvaluje:
07/034
Jednací řád komise k projednávání 
přestupků Města Skuteč, dle přílohy
08/034
směrnici č. 2/2012 o provozování 
silničních motorových vozidel pro 
potřeby Města Skuteč, dle přílohy
09/034
Smlouvu s Pardubickým krajem o po-
skytnutí účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně  - zásahy mimo 
obvod města - doplatek
10/034
Smlouvu  s Pardubickým krajem o 
poskytnutí účelové neinvestiční do-
tace v požární ochraně - akceschop-
nost jednotek
11/034
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskyto-
vání telekomunikačních služeb pří-
stupu na internet č. I 401038 ze dne 
07. 12. 2004, dle přílohy

12/034
Plán účetních odpisů SeniorCentra 
Skuteč na rok 2012, dle přílohy

13/034
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 21. 12. 2011 (aktualizace a 
úprava designu webových stránek)
14/034
Ceník pronájmů KKS platný od 1. 3. 
2012, dle přílohy
15/034
Smlouvu o poskytnutí dotace Pardu-
bickým krajem na přípravu a prove-
dení dvou koncertů festivalu TNHS 
2012
16/034
Změnu odpisového plánu MŠ Poršo-
va na rok 2012, dle přílohy
17/034
Odpisový plán ZUŠ V. Nováka na r. 
2012, dle přílohy
18/034
Žádost ředitele ZŠ Skuteč Smetanova 
o schválení způsobu čerpání rezerv-
ního fondu, dle přílohy
19/034
Přidělení bytu č.18 v domě čp. 971, 
Skuteč, na dobu určitou jednoho 
roku
20/034
Pronájem nebyt. prostor v domě čp. 
349, Skuteč o výměře 70,60 m2 na 
dobu určitou od 19. 3. do 30. 6. 
2012 fa Tesco Praha dle přílohy
21/034
Věcné břemeno uložení el. přípojky 
po poz. parcele č. 2287/2 k.ú. Sku-
teč za cenu 100,-Kč/bm + náklady 
spojené se zřízením 

Rada města doporučuje ZM
schválit:
22/034
Rozpočtovou změnu číslo 1, dle pří-
lohy
23/034
Opravu měření a regulace ve stro-
jovně krytého plaveckého bazénu, 
dle přílohy
24/034
Změnu velikosti spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu 
čp. 381 a st.p.č. 436/1 k.ú. Skuteč, 
dle přílohy a provedení změny pro-
hlášení vlastníka  bezúplatně. Ná-
klady spojené se změnou ponesou 
vlastníci. 
25/034
Prodej části pozemkové parcely 
č.1923/5 k.ú. Skuteč o výměře cca 
1100m2 za cenu 600,-Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem fa Re-
cykling Chotěboř. Úhrada bude pro-
vedena dle splátkového kalendáře - 
50% při podpisu, 25% listopad 2012 
a 25% prosinec 2012.
26/034
Pověření starosty jednáním o výstav-
bě objektu RZS ve Skutči za podmí-
nek dle přílohy

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Duben
1.4. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
7.4. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
8.4. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
9.4. Pondělí velikonoční  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
14.4. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64
15.4. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64
21.4. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
22.4. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
28.4. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
29.4. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko

80 let
Soňa Sodomková, Sládkova
Jiří Vincenci, Vilibalda Svobody
Růžena Bartůňková, Žďárec
Marie Svobodová, Smetanova
Věra Krupková, ČSA

85 let
Marie Kotyzová, Sládkova

91 let
Anna Vítová, Hálkova

Adam Novotný, Tylova

Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni:

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- BŘEZEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

U S N E S E N Í
k 8. zasedání zastupitelstva města konanému 

dne 14. března 2012 na MěÚ ve Skutči
Zastupitelstvo města schvaluje:
01/08
Program 8. zasedání zastupitelstva 
města
02/08
Ověřovatele: Ing. Petr Krejčí, Miro-
slav Koreček
03/08 
Návrhovou komisi: Mgr. Leoš Lu-
kaštík, MUDr. Marie Hejzlarová, 
Jaroslav Hetfleiš

Zastupitelstvo města bere
na vědomí:
04/08
Zprávu starosty města od posledního 
zasedání zastupitelstva města

Zastupitelstvo města pověřuje:
05/08
Starostu jednáním o výstavbě objektu 
rychlé záchranné služby ve Skutči za 
podmínek dle přílohy.

Zastupitelstvo města schvaluje:
06/08
Čerpání rozpočtu za období leden – 
prosinec 2011, dle přílohy.
07/08
Rozpočtovou změnu č. 1/2012, dle 
přílohy.
08/08
Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2012, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 8/2011 o míst-
ním poplatku za provozovaný výher-
ní hrací přístroj, koncový interaktivní 
videoloterní terminál a herní místo 
lokálního herního systému.
09/08
Rozpočet Mikroregionu Skutečsko – 
Ležáky na rok 2012, dle přílohy.
10/08
Opravu měření a regulace ve stro-
jovně krytého plaveckého bazénu, 
dle přílohy.
11/08
Zřízení věcného břemene přípojky 
za účelem uložení, provozování 

a údržby elektr.zařízení na p.p.č. 
2533 k.ú. Skuteč, obec Skuteč za 
cenu 200,- Kč/bm + DPH + nákla-
dy spojené se zřízením VB pro ČEZ 
Děčín.
12/08
Záměr prodeje domu čp. 503 a části 
zahrady č. 175 o výměře cca 70 m2 
vše k.ú. Skuteč nejvyšší nabídce + 
náklady spojené s prodejem.
13/08
Změnu velikosti spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu 
čp. 381 a st.p.č. 436/1 k.ú. Sku-
teč, dle přílohy a provedení změny 
prohlášení vlastníka bezúplatně. Ná-
klady spojené se změnou ponesou 
vlastníci.

14/08
Přístavbu zádveří k rodinnému domu 
čp. 31 Hněvětice (Borek) na pozem-
kové parcele č. 370/1 k.ú. Hněvěti-
ce, obec Skuteč, mimo zastavěné 
území dle § 188 stavebního zákona.
15/08
Prodej části pozemkové parcely č. 
1923/5 k.ú. Skuteč o výměře cca 
1100m2 za cenu 600,- Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem firmě 
Recycling Chotěboř. Úhrada bude 
provedena dle splátkového kalendá-
ře - 50 % při podpisu, 25 % listopad 
2012 a 25 % prosinec 2012.
16/08
Plán činnosti kontrolního výboru pro 
rok 2012, dle přílohy.
17/08
Plán kontrol finančního výboru na I. 
pololetí 2012, dle přílohy.

Zastupitelstvo města bere
na vědomí:
18/08
Zápisy z jednání a výsledky kontrol 
finančního výboru
19/08
Zápisy z jednání a výsledky kontrol 
kontrolního výboru

U S N E S E N Í
k 35. zasedání rady města konanému

dne 19. března 2012 na MěÚ ve Skutči
Rada města bere na vědomí:
01/035
Seznam revizí a oprav na budovách, 
za které odpovídá Město Skuteč ke 
dni 19. 3. 2012.

Rada města schvaluje: 
02/035
Uvolnění zbylých kalendářů na r. 
2012 na propagaci města.
03/035
Platový výměr ředitelky ZŠ a MŠ 
Žďárec u Skutče  s platností od 1. 3. 
2012, dle přílohy.
04/035
Změnu nájemního poměru k bytu č. 
3, Skuteč 377 z doby určité na dobu 

neurčitou.
05/035
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku, dle přílohy.
06/035
Změnu výměry stávajícího pronájmu 
části pozemkové parcely č. 1096/1 
k.ú. Skuteč na 475 m2 na dobu urči-
tou od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2014.
07/035
Pronájem části pozemků č. 2718, 
2719 a 2452/35 vše k.ú. Skuteč 
o celkové výměře 50 m2 na dobu 
určitou 4. 4. – 9. 4. 2012 za cenu 
2100,- Kč za účelem umístění atrak-
cí.

Pardubický kraj pomáhá občanům
lépe se orientovat v sociálních službách

 Pardubice (21.3. 2012) - Pardubický kraj spustil internetové strán-
ky o sociálních službách působících na území kraje. Jejich cílem je 
nabídnout široké veřejnosti informace o dostupných sociálních služ-
bách, které mohou pomoci s řešením nepříznivé sociální situace. 
 „Na území Pardubického kraje je poskytováno přibližně 290 sociál-
ních služeb, které nabízí péči nebo podporu například seniorům, osobám 
se zdravotním postižením či chronickým onemocněním, rodinám s dět-
mi, lidem ohroženým užíváním návykových látek, lidem žijícím na okraji 
společnosti nebo lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci,“ uvedl Jiří 
Brýdl, radní Pardubického kraje odpovědný za sociální péči.
 „Pro člověka, který potřebuje pomoc, může být orientace v systému so-
ciálních služeb obtížná. V rámci projektu Podpora dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Pardubickém kraji jsme proto vytvořili interaktivní 
přehled sociálních služeb, ve kterém je možné najít vhodnou službu výbě-
rem životní situace, v níž se člověk nachází,“ doplnil Brýdl.
 Přehled sociálních služeb je dostupný na internetových stránkách www.
socialnisluzbypk.cz. Návštěvník zde má možnost vyhledat vhodnou služ-
bu podle několika kritérií, které zúží nabídku dostupných služeb. Podle 
životní situace, v níž se dotyčný nachází, způsobu, jakým chce službu 
využívat, nebo například podle místa bydliště lze najít pomoc, kterou do-
tyčný potřebuje. Místo poskytování vybrané služby si lze navíc jednodu-
še prohlédnout na mapě nebo si  vybrané informace vytisknout či poslat 
e-mailem.

 Podrobné informace o poskytování sociálních služeb získá zájemce 
vždy komunikací s příslušným poskytovatelem služby. Elektronický kata-
log je pomocníkem, který má lidem výběr vhodné služby usnadnit. Věříme, 
že jej při své práci ocení i pracovníci poskytovatelů sociálních služeb a 
úřadů,“ upřesnil Brýdl.
 Projekt Podpora dostupnosti a kvality sociálních služeb v Pardubickém 
kraji je spolufi nancován z Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Kraj podporuje podnikání 

 Pardubice – Pardubický kraj poskytl pro letošní rok hospodářské 
komoře  400 tisíc korun  na náklady spojené s činností oblastních 
informačních míst pro podnikatele. Smlouvu o fi nančním příspěvku 
podepsali hejtman Radko Martínek a předseda Krajské hospodářské 
komory Pardubického kraje Miloš Huryta. 
 „Podnikání v kraji je zárukou stability a rozvoje regionu. Považuji pro-
to za výborný nápad, že podnikatelé naleznou  potřebné rady,  jako je na-
příklad zprostředkování kvalifi kované konzultace,  ověřování dokumentů 
nebo pomoc se zaregistrováním patentu,  na jednou místě,“ řekl hejtman 
při podpisu smlouvy. Informační centra jsou podle Radko Martínka dob-
rým, byť drobným příspěvkem k aktivní podpoře podnikání.    
 V Pardubickém kraji jsou kontaktní místa podnikatelům k dispozici 
v Pardubicích, Chrudimi, České Třebové a Svitavách. Více informací 
o nabídce  Krajské hospodářské komory Pardubického kraje  hledejte a 
www.khkpce.cz.

Úřad práce ČR, krajská pobočka Pardubice, kontaktní pracoviště Skuteč Smetanova 842, 539 73  Skuteč, tel.: 950 119 210

oznamuje, že ve dnech 4. dubna, 2. května a 6. června 2012 bude probíhat na kontaktním pracovišti Úřadu práce ve Skutči výměna 
parkovacích průkazů pro osoby ZTP, ZTP/P, v době od 8.00 do 16.00 hodin.

Pro vystavení nového průkazu je nutné, aby se osobně dostavil držitel průkazu ZTP, ZTP/P, předložil starý parkovací průkaz a současně 
si přinesl barevnou fotografi i, rozměr 35 mm x 45 mm.
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KRÁTCE
Mládežnický fl orbal

 Okresní kolo soutěže vypsané mi-
nistrem školství a tělovýchovy spolu 
s Florbalovou unií a ČT 4 proběhlo 
v únoru v Chrudimi za účasti 7 škol. 
Skoty tým ZŠ Komenského s přehle-
dem porazil  všechny své soupeřky 
a postoupil do krajského kola. Chla-
pecká část výpravy bohužel takové 
štěstí neměla. Poté, co chlapci vy-
hráli základní skupinu, rozhodčí jim 
neuznali 2 regulérní góly v zápase 
se ZŠ Smetanova, čímž soutěž pro 
fl orbalisty ZŠ Komenského skončila.

Čtenářská gramotnost
 ZŠ Komenského čerpá prostřed-
ky z fondů EU především na rozvoj 
čtenářské a informační gramotnosti 
žáků a prohlubování vzdělávacích 
kompetencí pedagogů.  Mimo jiné 
se zde zkouší  inovativní metoda tzv. 
splývavého čtení neboli SFUMATO. 
Už druhým rokem na škole pracuje 
Mgr. Jaroslava Melezínková. Apli-
kuje zde  „Metodu dobrého startu“, 
která pomáhá prvňáčkům či před-
šklolákům se speciálními vzděláva-
cími potřebami. Letos byla metoda 
obohacena o již zmíněné splývavé 
čtení, které povede k osvojení správ-
né techniky čtení.  Mgr. Melezínkové 
škola děkuje za mimořádnou ochotu, 
vstřícnost a nadšení, s jakým se žá-
kům naší školy věnuje.

Soutěž recitátorů
 Po loňském úspěchu opět proběh-
la soutěž v recitaci a skládání básní. 
Pět nejlepších žáků se v únoru účast-
nilo okresního kola, které každoroč-
ně pořádá Domov dětí a mládeže 
v Chrudimi. Do krajského kola, díky 
pečlivé přípravě Mgr. Marcely Ku-
bíčkové a velmi zdařilému přednesu, 
postoupila Rosemarie Černohousová 
ze 4. třídy.

Projekt „Čtení pomáhá“
 Škola ze zapojila do celorepubli-
kového projektu, ve kterém lze spojit 
potěšení ze čtení s možností pomoci 
druhým. V grantu se ročně rozdělí 10 
mil. Kč na dobročinné účely. Dítě, 
které se zapojí, získá po přečtení ně-
které z vybraných knih (a zodpověze-
ní kontrolních otázek) kredit 50,- Kč, 
který může věnovat na dobročinné 
účely. Cílem projektu, na němž se po-
dílí i Zdeněk Svěrák, je obnovit zájem 
dětí o literaturu a čtení jako takové. 
Podrobnosti, fotografi e a přehled čin-
nosti naleznete na www.zskomenske-
ho-skutec.cz.

 Dne 3. 2. 2012 proběhlo ve Skut-
či tradiční setkání učitelů církevních 
škol, organizované  Gymnáziem 
Suverénního řádu maltézských rytí-
řů. Úvod se odehrál v kostele Panny 
Marie Pomocné na Chlumku v Luži. 
Bohoslužbu zde celebroval králové-
hradecký biskup Mons. Jan Vokál 
spolu s pěti kněžími. 
 Program poté pokračoval ve Skutči 
přednáškou Mgr. Ivany Sodomkové 
z Pedagogicko-psychologické porad-
ny v Chrudimi, jejímž tématem byla 
logoterapie Viktora E. Frankla. Tento 
vídeňský lékař (neurolog), psycholog 
a zakladatel psychoterapeutického 
směru zvaného logoterapie si během 
své praxe povšimnul toho, že zá-
kladní potřebou člověka není potřeba 
moci či požitku, ale potřeba smyslu. 
Příležitost ověřit tuto svou hypotézu 
dostal velmi záhy, a to v podmínkách 
nejextrémnějších, v nacistických 
koncentračních táborech, kde byl 
mezi lety 1942–1945 vězněn. Frankl 
si z tohoto období odnesl zkušenost, 
že jediná a nejzásadnější svoboda, 
která člověku zůstává za jakýchkoli 
okolností, je vnitřní svoboda osobní-
ho postoje k prožívané situaci. Druhá 
část přednášky (spojená s prezentací 
fotografi í) byla věnována humanitární 
cestě do Mexika a pomoci se stavbou 
nemocnice. Šlo o praktickou ukázku 
osobního příspěvku k otázce smyslu 
v lidském životě.   
 Po přednášce se učitelé přesunuli 
do budovy gymnázia, kde poobědvali 
a celé setkání zakončili prohlídkou 
školy.                 Pavlína Burešová, 
         Jan Paseka, Viktor Kořístka

(redakčně kráceno)

Setkání učitelůSetkání učitelů
církevních školcírkevních škol

 Je to již 6 let, kdy jsme společně 
rozhodovali o zaměření naší zá-
kladní školy. Po celou dobu děláme 
maximum, abychom dostáli tomu, 
co jsme si předsevzali. Jedním 
z hlavních pilířů našeho vzdělá-
vacího programu je umožnit všem 
žákům vyniknout v činnostech, ve 
kterých mohou uplatnit svůj talent a 
nadání. Kromě toho, že dětem dlou-
hodobě nabízíme realizaci v mnoha 
zájmových útvarech, účastníme 
se nejrůznějších vědomostních a 
sportovních soutěží a také mnoho 
soutěží pořádáme přímo u nás ve 
škole. Postupně jsme zavedli tra-
dici, že období na konci prvního a 
na začátku druhého pololetí škol-
ního roku věnujeme dětem, které 
chtějí prezentovat své dovednosti 
před ostatními žáky a motivovat je 
k tomu, aby se i oni začali zabývat 
nějakou mimoškolní činností.
 Na přelomu ledna a února měly 
děti možnost zapojit se například do 
5. ročníku soutěže „Hledáme mla-
dého chemika“,  které se účastnilo 
celkem 67 škol Pardubického kraje. 
V konkurenci 1 530 soutěžících do-
kázali naši žáci obsadit velmi pěk-
ná místa - Martin Kmoch 106. a 
Kristýna Tulová 168.
 Školní družina vyhlásila již dru-
hý ročník soutěže „Škola hledá 
talent“. Zapojit se mohli úplně 
všichni. Do fi nále postoupily děti 
s těmito disciplínami: tanec s ob-
ručí, free style, karate, gymnastika, 
kreslení, poznávání hub, zpěv,…O 
vítězi rozhodla sedmičlenná porota, 
sestavená rovněž z dětí školy. 
 Uskutečnil se také druhý ročník 
Školní olympiády v cizích jazy-
cích. Žáci si ověřili nabyté znalosti 
a dovednosti z anglického, ruské-
ho a německého jazyka. Své zna-
losti gramatických jevů, slovíček, 
frází,…musely uplatnit v testech, 
které byly založeny na dobrém po-

rozumění textu. Součástí testů byl 
i poslech a doplňování informací 
získaných z textu. Zvýšená časo-
vá dotace, dělení žáků do skupin a 
kvalitní pedagogický přístup při-
nesly své ovoce, neboť se mnohým 
žákům v této olympiádě podařilo 
získat plný počet bodů.
 Novinkou letošního roku byla 
„Recitační soutěž“. 7. únor se stal 
na naší škole svátkem poezie. Žáci 
kromě veršů známých umělců před-
nášeli také básně, které sami vytvo-
řili. V uvedený den  40 nadějných 
recitátorů předvedlo své výkony a 
změřilo své síly se soupeři. Příjem-
ným překvapením byly děti, kte-
ré recitovaly své vlastní básnické 
výtvory. Ti nejlepší postoupili do 
„Soutěže recitátorů“, kterou organi-
zuje Dům dětí a mládeže v Chrudi-
mi. Zjištění, že básnická tvorba není 
naší mládeži lhostejná, bylo pro nás 
velmi příjemné.
 Všechny děti na medailových 
pozicích byly oceněny diplomy, 

drobnými cenami (knihami, cizo-
jazyčnými časopisy, bloky, psacími 
potřebami, pexesy,…).
     Podrobnosti, fotografi e a výsled-
ky jednotlivých soutěží naleznete 
na www.zskomenskeho-skutec.
cz. Budeme rádi, když se společně 
s námi zapojíte do chodu naší školy 
a přispějete svými nápady, návrhy 
a připomínkami k jejímu dalšímu 
rozvoji.           

za ZŠ Komenského,
Mgr. Ivana Nováková

 Ti nejlepší v II. ročníku Školní olympiády cizích jazyků
– v kategorii žáků 5. - 7. tříd.

 Celkem 28 účastníků lyžařského výcviku ZŠ Smetanova trávilo týden od 25. února do 3. března               
v Hynčicích pod Sušinou.

ZŠ Komenského – Škola šitá na míruZŠ Komenského – Škola šitá na míru

 Nový kalendářní rok jsme začali už tradičně ve znamení „zví-
řátkových akcí“. Opět k nám do školky zavítali bratři Milan a 
Pavel Čečetkovi ze Skutečského sdružení myslivců se psem Bá-
rou. Kromě povídání o zvířatech si děti poslechly mysliveckou 
hymnu Halali a poutavé příběhy z lesa. Venku na sněhu mohly 
poznávat různé zvířecí stopy a zhlédnout aportování Báry, které 
si mohly i vyzkoušet. Bratrům Čečetkovým tímto děkujeme.  
 Školku navštívil chovatel p.  Jaromír Šulc z Kočí, který s se-
bou přivezl např. káně, sovu, orla, ale také živého čápa a liščí 
štěně. Děti byly nadšené a ještě dlouho po vyprávění o zvířatech 
si o nich povídaly a zvědavě se vyptávaly.
 V únoru si pro nás připravil pohádkové představení s názvem 
Kameňák pan Marek s dcerou Martinou. Pohádka vyprávěla o 
mašinkách, které vozily kameny z kamenolomu. Společně jsme se naučili písničku o vláčcích, děti  se do děje po-
hádky aktivně a rády zapojovaly a za odměnu si mohly s vláčky na kolejničkách pohrát. Díky patří panu Markovi 
a Martince za jejich poučné vyprávění.
 V masopustním období jsme přijali pozvání od studentů místního gymnázia k zorganizování karnevalu.Rej ma-
sek se konal v tělocvičně gymnázia, díky čemuž jsme se mohly sejít všechny čtyři třídy naší MŠ a společně si 
zatančit a zasoutěžit. Studenti si pro naše nás připravili různé soutěže a zápolení a nechyběla ani promenáda masek. 

 Dne 1.března se náš pěvecký kroužek FIALKY zúčastnil pře-
hlídky pěveckých sborů mateřských škol Pardubického kraje, 
která se konala v divadle Karla  Pippicha v Chrudimi. Paní uči-
telky s dětmi nacvičily výpravné pásmo písniček a básniček s 
názvem „Cesta kolem světa“. 

 Od března se naši předškoláci začínají učit plavat na plavec-
kých kurzech v místním krytém bazénu pod vedením zkušených 
a milých plavčic.
 Ve čtvrtek 26. dubna vás rádi přivítáme v naší školce na 
Zápisu dětí spojeným s Dnem otevřených dveří. Zápis se 
koná od 7.00 do 15.30 hodin.

Těší se na vás děti a kolektiv učitelek MŠ Poršova

POZDRAV Z MŠ PORŠOVA

 Do Speciální základní školy plynou další fi nanční prostředky z Evrop-
ského sociálního fondu. S projektem, který má název „Metody a formy 
práce u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“, škola získala k již 
využitým 8 mil. Kč dalších 6,5 mil. Kč.  Projekt, který si zpracovali sami 
zaměstnanci školy, byl podán do 1. výzvy druhého kola Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a úspěšně prošel hodnocením 
nezávislých hodnotitelů, poté byl doporučen ke schválení výběrovou komi-
sí složenou ze zástupců Pardubického kraje. Projekt svým komplexním pří-
stupem přispěje ke zlepšení rovných příležitostí žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami. Pro svůj obsah a rozsah činností ve čtyřech klíčových 
aktivitách je velmi náročný z hlediska odborného i organizačního zajištění. 

Členové realizačního týmu budou zajišťovat:
1) Pracovně terapeutické dílny
2) Tvorbu metodiky o práci asistenta pedagoga
3) Zavádění nových metod a forem práce v oblasti ICT
4) Program projektového vyučování

 Inovativnost projektu spočívá jednak v pomoci žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kteří jsou integrováni a vzděláváni v rámci běž-
ného vzdělávacího proudu a dále v zavedení programu sociálně terapeutic-
kých dílen pro klienty s těžkým zdravotním postižením. Tímto programem 
se budeme postupně snažit zavádět komplexní péči o klienty, u nichž jim 
diagnóza zdravotního postižení neumožní další přípravu na profesní dráhu. 
Naším cílem pak bude zakotvení sociálních služeb (pravděpodobně formou 
denního stacionáře) jako další činnosti školy. O průběhu realizace projektu 
vás budeme pravidelně informovat, a pokud byste chtěli vědět víc, čtěte 
naše stránky: www.spzs-skutec.cz.                                          Eva Rybenská

Speciální ZŠ umí čerpat prostředky z ESF

Jak to „šlape“ v Cyklistickém klubu Skuteč?

Co dodat závěrem
 Jako hlavní organizátoři tohoto našeho spolku bychom uplynulou 
sezónu zhodnotili jako vydařenou. Podařila se spousta pěkných akcí, 
objeli jsme mnoho závodů, na kterých jsme našlapali stovky kilometrů, 
zažili jsme spoustu pěkných sportovních chvil i legrace. Samozřejmě se 
některé věci nepodařilo zrealizovat tak, jak jsme si představovali, ale je 
to pro nás zkušenost a ponaučení do nadcházející sezóny.

 Děkujeme všem, kteří nás v r. 2011 reprezentovali na závodech míst-
ních i jinde v republice, dále děkujeme všem, kteří nám pomohli fi nanč-
ně, věcnými dary či vlastním přičiněním s činností klubu, organizací 
závodů apod., i těm, kterým jsme loni třeba i poděkovat zapomněli. Ješ-
tě jednou blahopřejeme těm, kteří v uplynulé sezóně dosáhli na stupně 
vítězů.  Vaše úspěchy pomohou našemu klubu v jeho dalším rozvoji.

 CK Skuteč není klubem profesionálním. Při jeho zakládání jsme ho 
formovali jako klub pro širokou veřejnost a tento status chceme držet 
i do budoucna. Tímto bych chtěl oslovit všechny, kteří mají o členství 
v našem klubu zájem, aby nás kontaktovali na níže uvedených spoje-
ních. 

 Do začínající cyklistické sezóny 2012 přejeme všem našim členům, 
příznivcům a sportovcům hlavně pevné zdraví, mnoho radostných kilo-
metrů strávených v sedle vašich kol, šťastné průjezdy cílovou páskou a 
nějaké to vítězství třeba i nad sebou k tomu.  
Jiří Javůrek & Jiří Jožák, CK Skuteč

CK Skuteč, Palackého nám.247, Skuteč, tel.: 469350551,
GSM: 603349591, pivnitriatlon@pivnitriatlon.cz
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POZVÁNKA DO DIVADLA

  středa 4. 4.  – 18 hodin, KKS
K. RŮŽIČKA - CELEBRATION JAZZ MASS

Velkolepé dílo světoznámého jazzmana, pianisty a skladatele zazní v provedení Bigbandu 
Chrudim a pěveckých sborů Rubeš Skuteč a Slavoj Chrudim, pod vedením dirigenta Martina 
Profouse.                                                                                   Vstupné 150,- Kč
             

čtvrtek 12. 4. – 18 hodin,
kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč

BAROKNÍ HUDBA JAKO INSPIRACE
Významný jazzový hudebník a skladatel Jiří Stivín a varhanní virtuos Václav Uhlíř společně 
vystoupí na festivalovém koncertě ve skutečském kostele. V jejich podaní návštěvníci uslyší 
skladby A. Vivaldiho, J. S. Bacha a G. T. Telemanna.                        Vstupné: 200,- Kč
             

neděle 15. 4. – 16 hodin, KKS
P. I. ČAJKOVSKIJ – LOUSKÁČEK

Louskáček patří mezi stálice klasického repertoáru baletních souborů. Toto proslavené 
baletní představení je svým charakterem vhodné pro celé rodiny. Na pódiu KKS jej v rámci 
festivalu představí um. soubor Severočeského divadla opery a baletu Ústí n. L.

                                   Vstupné 350,- Kč
             

13. 3. – 22. 4., Městské muzeum Skuteč
PĚVECKÝ SBOR RUBEŠ 

Výstava připomíná 150. výročí vzniku Smíšeného pěveckého sboru Rubeš. Navštívit ji můžete 
denně vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 22. dubna.

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
             

pondělí 16. 4. - 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
DINOSAUŘI POHLEDEM 21. STOLETÍ

Proč dinosauři vyhynuli, jak velcí byli ti největší a zda žili i v Čechách - tyto a mnoho 
dalších otázek vám na přednášce zodpoví a novými poznatky doplní Mgr. Vladimír Socha. 
Vstupenky jsou v prodeji v TIC Skuteč.                 Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
             

pondělí 16. 4. - 19 hodin
TRAVESTI SHOW HANKY PANKY

Oblíbená travesti skupina přijíždí pobavit se svým novým pořadem Čtvero ročních období.                              
Vstupné: 200,- Kč

             

úterý 17. 4. – 19 hodin, KKS
SEX NOCI SVATOJÁNSKÉ

Skvělá divadelní komedie Woody Allena podle stejnojmenného filmu je zábavnou a rafino-
vanou hrou o lásce a sexu, nejrůznějších vášních, předsudcích i o manželských trampotách. 
V rámci jarního div. abonmá ji uvede Divadlo pod Palmovkou Praha.                                                            

Vstupné 230,- Kč
             

pátek 20. 4. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
KONCERT VĚNOVANÝ ODKAZU V. NOVÁKA

Komorní koncert v podání absolventů  JAMU Brno a HAMU Praha pod vedením prof. PhDr. 
Miloše Schnierera bude věnován písňovému, klavírnímu a komornímu odkazu V. Nováka.                                                                     

Vstupné 100,- Kč
             

sobota 21. 4., 10 – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
ODBORNÉ KOLOKVIUM – V. NOVÁK A V. J. TOMÁŠEK

Se zajímavými příspěvky o životě a tvorbě jmenovaných skladatelů vystoupí hudební od-
borníci a muzikologové. Určeno laické i odborné veřejnosti.                     Vstupné zdarma
             

sobota 21. 4. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
KLAVÍRNÍ RECITÁL MARTINA VOJTÍŠKA

Koncert klavírního virtuosa Martina Vojtíška bude věnován V. J. Tomáškovi, jakožto učiteli 
W. W. Würfela, který byl učitelem F. Chopinovi.                                Vstupné 150,- Kč
             

sobota 28. 4., 9 – 16 hodin, KKS
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA

Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů navazuje na tradici přehlídek 
v loňských ročnících. Přijďte se podívat, jak soutěžní přehlídka probíhá a posuďte úroveň 
jejich účastníků spolu s odbornou porotou.                                         Vstupné zdarma
             

neděle 29. 4. – 16 hodin, poutní kostel Na Chlumku v Luži
K. JENKINS – ADIEMUS

Písňový cyklus Song of Sanctuary „Adiemus“ zazní spolu se slavnou Truvérskou mší 
Petra Ebena v atraktivním prostředí poutního kostela Na Chlumku v Luži. Účinkovat bude 
ženský pěvecký sbor Collegium Cantantium Praha a Dětský pěvecký sbor Cantando Skuteč. 
Sbormistr: Zdeněk Kudrnka. Vstupenky v prodeji také v IC Luže.             Vstupné 200,- Kč
             

pondělí 30. 4. – 17.30 hodin, areál u koupaliště
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Tradiční Pálení čarodějnic pořádají Město Skuteč a Městská sportoviště, s.r.o. společně 
s organizací skutečského Junáka. Hudba - Rocband, soutěže pro děti, občerstvení.
                                                                                             Vstupné zdarma
             

Vstupenky na všechny kulturní akce koupíte v prodejních místech
a prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz

             

Připravujeme na květen: 
  6. 5.   Hudba stříbrného plátna – Filharmonie HK
11. 5.   Skutečský Majáles – pořádá gymnázium SŘMR
13. 5.   A. Dvořák – Jakobín
15. 5.   Koncert Karla Plíhala
16. 5.   Evžen Oněgin – div. představení 
19. 5.   Májový jarmark
19. 5.   Koncert dechové hudby Dubňanka
29.  4.  Songs of Sanctuary „Adiemus“ Na Chlumku

KULTURNÍ KALENDÁŘ DUBEN 2012

Sex noci svatojánské

 Hravá vztahová komedie o mi-
lostném šestiúhelníku vychází ze 
stejnojmenné fi lmové předlohy 
z pera věhlasného amerického reži-
séra Woodyho Allena. Spíše než na 
fi lm se ale inscenace váže na jeho 
stejně úspěšnou divadelní adaptaci. 
Sex noci svatojánské se spolu s ně-
kolika dalšími vybranými komedie-
mi ucházel o titul Komedie roku na 
pardubickém Festivalu smíchu. 
 Éterická scéna nás přenese do 
malebných venkovských lesů, kde 
se nachází krásné letní sídlo fi -
nančního poradce Andrea (Radek 
Valenta) a jeho ženy Adriany (Si-
mona Vrbická). Jejich soužití už to-
lik idylické není. Hned na začátku 
se dozvídáme o jejich problémech, 
které jsou z větší části ryze sexuál-
ního charakteru. Kvůli nim se Andy 
čím dál častěji utíká ke svým prapo-
divným vynálezům a Adriana tápe, 
jak tuto choulostivou svízel vyřešit. 
 S vidinou společného bezstarost-
ného víkendu se k manželskému 
páru připojí ještě Andyho nejlepší 

přítel, záletný lékař Maxwell (Jan 
Teplý), se svou mladičkou a ve 
všech směrech otevřenou milenkou 
Dulcy (Henrieta Hornáčková). Do 
třetice na místo zavítá stárnoucí 
profesor a pragmatický fi losof Le-
opold (Dušan Sitek) a jeho nastá-
vající žena, půvabně emancipovaná 
Ariel (Ivana Jirešová). Tři nesouro-
dé páry pomalu rozehrávají úsměv-
nou hru o všem, co milostné vztahy 
doprovází: láska, vášeň, manželství 
a všelijaká úskalí, sex nevyjímaje.
 Zpracování Divadla pod Palmov-
kou je jedním slovem kouzelné, ať 
už se jedná o scénu badmintono-
vého zápasu, roztodivné vynálezy, 
sexuální výchovu, barevné jeviš-
tě nebo závěrečnou pohádkovou 
stínohru. Vynikajících momentů 
nastane v hře opravdu hodně. Bláz-
nivá hra Sex noci svatojánské je v 
podstatě humornou pohádkou pro 
dospělé. Pokud si chcete odpoči-
nout, načerpat nové síly a nezá-
vazně se bez přemýšlení pobavit, 
vyberte si toto představení.       /bal/

Woody Allen a jeho Sex noci svatojánské
Skvělou komedii plnou inteligentního humoru přiváží Divadlo pod Palmovkou

 Nadpis tohoto článku je součas-
ně názvem komorního a vokálního 
koncertu absolventů a poslucha-
čů JAMU Brno a HAMU Praha 
v úvodním večeru dvou „novákov-
ských“ dnů, které v rámci letošního 
skutečského festivalu „Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč“ spo-
lupořádá Mezinárodní společnost 
skladatele, jenž měl dlouholeté a 
příznivě osudové vztahy ke Skutči.
 Naší snahou je vždy přinést jiné, 
dosud námi neprováděné skladby 
Novákovy a posluchačům obohatit 
pohled na mnohovrstevnou tvorbu 
Novákovu, jehož umělecký vklad 
znamená nepominutelnou klasic-
kou hodnotu české hudební kultury 
s přesahem na Slovensko a na další 
slovanskou hudbu.
 Novák, jenž měl úzké vazby ke 
Slovensku, kde nalézal řadu přátel, 
našel citový vztah ke slovenským 
lidovým písním zmnohonásobený 
vlastními turistickými cestami (byl 
také nad- šeným horolezcem v Ta-
trách), zpracoval řadu slovenských 
písní s klavírem, jejichž výběr na 

začátku koncertu předkládáme. 
 Oproti tomu vokální cyklus Údo-
lí Nového království na básně An-
tonína Sovy ukazuje Nováka jako 
svébytného impresionistu s hlubo-
kým vnitřním procítěním. Rovněž 
tak vynikající klavírní cyklus Písně 
zimních nocí, kde každá skladba, ač 
z jiného námětového okruhu, spadá 
do jednolitého celku od klavírní ly-
riky do maximální virtuozity.
 A to skladatelské mistrovství se 
pak projevuje ve výběru z cyklu 
Nočních nálad na německé ver-
še a na druhé straně v jednovětém 
Baladickém triu d moll, kde autor 
dokazuje svou mužnou schopnost 
se aktivně vyrovnávat i s momen-
tální nepřízní osudu ve vlastním 
životě. Dlužno podotknout, že od 
doby tohoto tria uplynulo ještě pl-
ných 12 let, než se oženil se svou 
skutečskou nevěstou Marií Práško-
vou (1912).
 Novákovo dílo odeznívalo na za-
čátku uplynulého století v soused-
ství s jeho skladatelským přítelem 
Josefem Sukem a zrovna tak sneslo 

srovnání s předním 
protagonistou svě-
tové hudby s Ri-
chardem Straussem. 
Prvého uctíme jeho 
Elegií pro klavírní 
trio a druhého sym-
bolickou písní Odda-
nost – ano, oddanost 
hudbě a zpěvu, které 
v prospěch a doufej-
me i radosti veřej-
nosti sloužíme.
 Uvítáme zpívající 
houslistku Radku 
Křížovou a její se-
stru pianistku Mar-
celu, cellistu Nikoly 
Karageorgieva a 
mezzosopranistku 
Petru Hlaváčkovou. 
 Máte moje upřím-
né pozvání.

Prof. PhDr. Miloš 
Schnierer,

Předseda MSVN

Vítězslav Novák a jeho současníci
Zveme vás na koncert v městském muzeu - v pátek 20. dubna

 Pražská travesti skupina HANKY PANKY už má ve Skutči a okolí počet-
nou skupinu fanoušků, či spíše fanynek. V pondělí 16. dubna přijedou, aby 
všem věrným příznivcům, ale i případným novým návštěvníkům předsta-
vili svůj nejnovější pořad, nazvaný Čtvero ročních období.  Co vám v něm 
tentokrát známá čtveřice vystupujících se jmény Dolores, Stefany, Sofi e a 
Alex předvedou? 
 Během jediného večera, který bude doslova nabitý známými melodiemi,  
stihnete prožít hned čtvero ročních období. V nich Vám půvabná čtyřka 
předvede řadu nestárnoucích zpěvaček a zpěváků. V civilním životě Lukáš, 
Martin, Libor a Aleš se téměř denně mění na prknech kulturních domů a di-
vadel po celé republice v krásné ženy, jejichž večerní róby, líčení a pohyby 
jim závidí nejedna divačka z publika. 
 Jaro, léto, podzim i zima.... jenom se skupinou HANKY PANKY zvlád-
nete proletět celým kalendářním rokem během dvou hodin a zapomenout 
na všechny starosti. Těšit se na vás budou coby Marie Rottrová, Lucie Von-
dráčková, Jiří Bartoška, Pink, Maxim Turbulenc, Madonna a řada dalších. 
Je-li travesti show vaším oblíbeným „šálkem kávy“, rozhodně si nový pořad 
skupiny Hanky Panky, který plní divadla a kulturní domy po celé České i 
Slovenské republice, nenechte ujít.         /bal/

Oblíbená travesti show s novým pořadem
Čtvero ročních období s Hanky Panky

Na co se můžete těšit při letošním Májovém jarmarku? Např. 
na vystoupení Folklórního souboru Lipka z Pardubic či na roz-
šířené množství pouťových atrakcí. Zahraje dechový soubor 

ZUŠ Skuteč a městem projede oblíbená jízda veteránů. Večer 
v KKS zahraje krojovaná Dechová hudba Dubňanka, které jste 

tleskali na posledním Dni s dechovkou.
Podrobné pozvánky hledejte v příštím čísle.

Připravujeme
Májový jarmark

Představení uvedeme  17. 4. 2012 od 19 hodin. Vstupenky
v obvyklých předprodejích a na http://vstupenky.skutec.cz

 Vítězslav Novák v rodinném kruhu Vítězslav Novák v rodinném kruhu
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce DUBEN

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Samozabarvovací 
čočky transitions
za zvýhodněnou 

cenu

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd. Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

Řádkový inzerát

Peníze kdykoliv potřebujete!Peníze kdykoliv potřebujete!
 Jednoduše i během několika hodin
 Jasná pravidla
 Flexibilní způsob splácení
 Žádné skryté poplatky    

Přímý kontakt na obchodního zástupce: 725 739 591
Zavolejte nám a dozvíte se více. 844 430 430  www.provident.cz                   

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

VolejteVolejte
ZDARMAZDARMA

800 808 809800 808 809

SeriózníSeriózní
půjčkypůjčky

 Nevíte si rady a potřebujete poradit? Obraťte se na CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ PARDUBICKÉHO KRAJE.

 Můžete nás kontaktovat s nejrůznějšími dotazy a problémy. Jedná se 
například o pomoc v orientaci v systému sociálního zabezpečení ČR 
a to zejména v oblasti invalidních důchodů, státní sociální podpory, 
přípěvku na péči, dávek pomoci v hmotné nouzi, průkazů osob se zdra-
votním postižením, příspěvku na mobilitu a příspěvku na zvláštní po-
můcku. Můžete se na nás také obrátit při sepisování žádostí, námitek, 
odvolání a vyplňování formulářů. Naše pomoc také spočívá v podpoře 
při hledání vhodného pracovního místa a při sepisování strukturované-
ho životopisu. Při řešení situace vám bude umožněna práce na počítači, 
využití scanneru, tiskárny a telefonu. 

 Centrum je otevřené od pondělí do čtvrtka od 9 do 16 hodin a sídlí 
v Chrudimi v Revoluční ulici č.p. 594. Můžete také zavolat na telefon-
ní čísla 775 693 982, 469 620 320.

Autor textu: Andrea Dubcová, DiS. (sociální pracovnice)

Odborné sociální poradenství pro 
osoby se zdravotním postižením.

Řádkový inzerát
Prodám RD v centru města ve Skutči. Dům je dispozičně řešen jako 4  + 
kk, napojen na veřejnou kanalizaci, veřejný vodovod, plynové ústřední tope-
ní i kotel na tuhá paliva. Severní část střechy po rekonstrukci - nová. Krásný 
klenutý sklep, venkovní dílna. Za domem zahrada 496 m2 situovaná na jih. 
Dům je ihned k nastěhování. V případě zájmu volejte na číslo 777 151 223.

Řádkový inzerát
Zděné temperované sklady, dílnu s montážní jámou a odstavné plochy pro-
najmeme i jednotlivě v oploceném areálu blízko centra Skutče. Zn. Levně. 
Tel.: 777 114 704

AFLC CHROUSTOVICE
ZVE

na FLORBALOVÝ TURNAJ
DO SPORTOVNÍ HALY VE SKUTČI

Dne: 7. 4. 2012 od 8.00 do 19.00 hodin
Vstupné dobrovolné – VÝTĚŽEK Z  AKCE

BUDE VĚNOVÁN DĚTSKÉMU DOMOVU HOLICE
Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé.

Taneční 2012 ve SkutčiTaneční 2012 ve Skutči
Absolvujte taneční kurzy

v krásném prostředí Kulturního 
klubu ve Skutči s oblíbeným 

tanečním mistrem
Josefem Tumpachem. 

Zájemce ze Skutče a přidruže-
ných obcí (a chlapce) 

 přijímáme i jednotlivě, ostatní 
uchazeče v páru.

Zahájení v září 2012, lekce převážně v sobotu. 
Kurzovné 1300,- Kč. Přihlášky na tel.: 469 326 486/7

 Podobně jako ostatní subjekty, také obvodní oddělení Policie ČR ve 
Skutči hodnotí každým rokem svoji činnost a vydává zprávu o vývoji 
bezpečnostní situace v teritoriu svěřeného území. Z uvedeného materiálu, 
zpracovaného npor. Bc. Petrem Dvořákem, vybíráme alespoň ve stručnosti 
ty nejdůležitější informace. 
 Obvodní oddělení ve Skutčí čítá celkem 13 zaměstnanců (1 vedoucí, 1 
zastupující policista, 1 zpracovatel trestních spisů a 10 policistů s územní 
odpovědností za přidělené teritorium). Vzhledem k neustálému posilová-
ní nejrůznějších akcí, zajišťování výpomoci sousedním okresům i krajům, 
(zejména akcím pořádkové jednotky, tzv.“těžkooděnců“), dopravně-bez-
pečnostním akcím, školením, kurzům a dalším povinným akcím, je v sou-
časné době nutné některé noční a víkendové služby spojovat se sousedním 
oddělením v Chrasti.
 Ze srovnání s předchozími roky vyplývá, že počet trestných činů mírně 
roste, počet  přestupků naopak mírně klesá. Čísla jsou následující:
2010 …….. 230 trestných činů, 436 přestupků
2011 …….. 242 trestných činů, 375 přestupků (jde o přestupky občany 
oznámené, ale i o přestupky policií vyhledané; nejvíce o udělené blokové 
pokuty řidičům, chodcům i cyklistům).
 Z trestných činů tvoří téměř 50 % podíl majetková trestná činnost (polo-
vina z toho jsou krádeže vloupáním do nejrůznějších objektů). Celkem 50 
z trestných činů se v roce 2011 podařilo ukončit ve zkráceném přípravném 
řízení (spis je předán přímo na Okresní státní zastupitelství v Chrudimi a 
následně k soudu). Při řízení motorového vozidla pod vlivem alkoholu bylo 
přistiženo 14 řidičů (10 z nich bylo naměřeno více než 1 promile). Na zá-
chytku bylo dopraveno 13 podnapilých a další 4 osoby musely byt policií 
předány k výkonu trestu odnětí svobody (přesto, že za nenastoupení je čeká 
další trestní stíhání a trest odnětí svobody od příslušného soudu).
 Pokud jde o  násilnou trestnou činnost, obvodní oddělení ve Skutči kro-
mě mnoha přestupků evidovalo i 14 fyzických napadení (většinou pod vli-
vem alkoholu).V oblasti domácího násilí musela být ve dvou případech 
násilná osoba vykázána ze společného obydlí. Vykázání je prováděno na 
dobu 10 dní a lze jej soudem prodloužit až na jeden rok.
A nejzávažnější případy na území Skutče?  Citujeme ze zprávy.
 „V teritoriu Skutče jsme prošetřovali krádeže vloupáním do samostat-
ných garáží, sklepů bytových domů, zaparkovaných motorových vozidel, 
ale i prodejen a restaurací. Částečně jsme byli úspěšní, zčásti pachatelé 
vypátráni nebyli. Z kraje roku jsme prošetřovali vloupání do provozovny 
s občerstvením, ve které byl přistižen pachatel s bohatou trestní minulostí, 

výtržnictví místního občana, který s nožem v ruce v restauraci obtěžoval 
okolí, skupinu mladistvých, kteří se vzájemně napadali a hrozila eskalace 
násilí, pro jejich věk jsme však spisový materiál předávali Službě kriminální 
policie a vyšetřování do Chrudimi. Zaznamenali jsme i krádež motorového 
vozidla, i když tato trestná činnost se nám zatím ve větším vyhýbá, na rozdíl 
od Chrudimi nebo Hlinska, kde v poslední době běží série krádeží vozidel 
převážně novějších značek Škoda. Prošetřovali jsme i několik napadení , a 
to v souvislosti s pořádáním hudebních produkcí, ať už v létě na Štěpánově, 
tak i v chladnějších měsících v Lažanech. Množí se nám i případy krádeže 
elektrické energie, když se pro neplacení odpojení obyvatelé domu načerno 
připojí na rozvod el. energie a vesele pokračují v odběru.
 Na území města nadále spolupracujeme s Městskou policií Skuteč a mu-
sím konstatovat, že spolupráce je podle mého názoru pro obě strany a ze-
jména pro obyvatele daného teritoria určitě přínosná.“

vybráno ze zprávy OO PČR Skuteč

Obvodní oddělení PČR Skuteč
hodnotí rok 2011

VZPOMÍNKA
Letos v březnu uplynulo 20 let od smrti mého 

manžela Jiřího Suchého a 21 let od smrti 
mého otce Aloise Hrazděry. 

Stále vzpomíná manželka
Marta Suchá s rodinou.

Řádkový inzerát
Pronajmu v činžovním domě ve Skutči (ul. V. Nováka 116) nebytové pro-
story o rozloze 49 m2 s vlastním parkovištěm a možností reklamy. Vhodné 
pro prodejnu, ordinací, kancelář ... Výše nájmu 3500,- Kč + inkaso 1250,- 
Kč. Bližší informace na tel. čísle 774 261 144.
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Tomáškova a Novákova hudební skuteč - březnové ohlédnutí

 Opera Carmen, která festival TNHS slavnostně zahájila, byla 
opravdu velkolepým představením. Výkony hlavních protagonistů divá-
ky doslova uchvátily. Fotografi e ze všech již proběhnuvších koncertů si 
můžete prohlédnout na webových stránkách festivalu s adresou: www.
festival-hudebni.skutec.cz   Jejich autorem je fotograf Radek Pavlík.

 Slunečné a teplé nedělní odpoledne se stalo kulisou pro operetní 
představení, které se těší oblibě každým rokem. Také letos se v hlediš-
ti KKS bavilo 357 festivalových diváků. Krásné melodie J. Strausse i 
výkony um. souboru Severočeského divadla opery a baletu byly jistě 
příjemným zakončením víkendu.

 Koncert v překrásném pro-
středí Muzea Chrudim přítomné 
návštěvníky nadchl jak progra-
mem, tak především úžasným 
provedením skladeb v podání 
Symfonického orchestru Pražské konzervatoře pod vedením Miriam 
Němcové. Vyzdvihnout zaslouží klavíristka Ludmila Rýznarová.Duben bude na festivalové akce nejbohatšíDuben bude na festivalové akce nejbohatší

 Dubnovou část programu zahájil v neděli 1. dubna v poutním kostele Na 
Chlumku v Luži koncert houslového virtuosa Václava Hudečka a soubo-
ru Barocco sempre giovane. Koncert byl začátkem března již beznadějně 
vyprodán. Nicméně duben je programově vskutku velmi bohatý, ostatně, 
posuďte a vyberte si sami.

4. 4.4. 4. Celebration Jazz Mass Celebration Jazz Mass
 Jazzová mše, jejímž autorem je světoznámý jazzmann, pianista a sklada-
tel Karel Růžička zazní z pódia Kulturního klubu ve Skutči. Skladbu, jejíž 
nahrávka se stala Deskou roku České jazzové společnosti a v roce 1998 
byla provedena ve Washingtonu u příležitosti oslav Dne české státnosti, 
uslyší návštěvníci v podání dvou pěveckých sborů: Rubeš Skuteč a Slavoj 
Chrudim a Bigbandu Chrudim. Dirigentské hůlky se ujme Martin Profous.  
 Věříme, že si tuto žánrovou lahůdku, která festivalový program činí roz-
manitějším, nenecháte ujít.

12. 4.12. 4. Jiří Stivín a Václav Uhlíř Jiří Stivín a Václav Uhlíř
 Dva vynikající hudebníci se 
festivalovému publiku předsta-
ví v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v koncertním programu 
nazvaném Barokní hudba jako 
inspirace. V jistě úchvatném 
provedení J. Stivína a V. Uhlíře 
zazní atraktivní skladby z díla 
A. Vivaldiho, J. S. Bacha a G. 
T. Telemanna. Kapacita míst 
v kostele je omezena, proto 
případným zájemcům doporu-
čujeme zajistit si vstupenky co 
nejdříve.

15. 4.15. 4. Baletní Baletní
představenípředstavení
LouskáčekLouskáček

 Balet byl na program festivalu 
zařazen poprvé v loňském roce a 
okamžitě se setkal s velkým ohla-
sem. Po Labutím jezeře mají nyní 
návštěvníci možnost zhlédnou další 
vynikající dílo P. I. Čajkovského, 
kterým je pohádkový balet Louská-
ček. O vstupenky je značný zájem 
a lze předpokládat, že soubor Se-
veročeského divadla opery a baletu 
stane (stejně jako v případě operety 
Netopýr) před zcela vyprodaným 
hledištěm KKS.

20. 4.20. 4. Koncert věnovaný odkazu V. Nováka Koncert věnovaný odkazu V. Nováka

 Program koncertu, který v městském muzeu zazní v předvečer odborného 
kolokvia, věnovaného dvěma významným skutečským osobnostem, najdete 
ve článku Prof. PhDr. Miloše Schnierera na str. 6. V rámci komorního a 
vokálního koncertu vystoupí absolventi a posluchači JAMU Brno a HAMU 
Praha.

21. 4. 21. 4. Odborné kolokvium o V. J. Tomáškovi a V. NovákoviOdborné kolokvium o V. J. Tomáškovi a V. Novákovi

 Co si představit pod pojmem „kolokvium“? V podstatě jde o takovou 
menší konferenci, na níž se zajímavými příspěvky o životě a tvorbě jmeno-
vaných skladatelů vystoupí hudební odborníci, historikové a muzikologové. 
Akce zdaleka není určena jen odborníkům, právě naopak – program je při-
způsoben laické veřejnosti. Vstupné na tuto ojedinělou akci je zcela zdarma.

21. 4. 21. 4. Klavírní recitál Martina VojtíškaKlavírní recitál Martina Vojtíška
 Kdo zavítal na klavírní recitál tohoto vynikajícího klavíristy, jehož do-
ménou jsou skladby F. Chopina, ale i V. Nováka, před dvěma lety, jistě 
nevynechá příležitost ocenit virtuositu  Martina Vojtíška ani letos. Tentokrát 
se i ve světě uznávaný klavírista zaměří na vliv V. J. Tomáška jako učitele 
Václava Würfela, který byl následně učitelem F. Chopinovi.

28. 4. 28. 4. Soutěžní přehlídka dětských a mládež-Soutěžní přehlídka dětských a mládež-
nických sborů „O cenu Vítězslava Nováka“nických sborů „O cenu Vítězslava Nováka“

 Přehlídka, která navazuje na tradici na předchozích 8 ročníků proběhne 
poprvé ve své historii jako soutěžní. Odborná porota bude hodnotit tyto 
sbory: 
Dětský pěvecký sbor Skřivánek – Jablonec nad Nisou
Dětský pěvecký sbor Mládí – Jablonec nad Nisou
Dětský pěvecký sbor Da Capo – České Budějovice
Dětský pěvecký sbor Zpěváčci – Pardubice 
(soutěžit budou 3 sbory z Pardubic, v různých věkových kategoriích)
Dívčí pěvecký sbor Kantiléna – Hradec Králové
Na zahájení soutěžní přehlídky, na kterou vás zveme v sobotu 28. dubna, 
vystoupí domácí – Dětský pěvecký sbor Cantando Skuteč. Přehlídka začíná 
v 9 hodin a vstup na ni je zdarma.

29. 4. 29. 4. ADIEMUS a Truvérská mšeADIEMUS a Truvérská mše
v poutním kostele Na Chlumku v Luživ poutním kostele Na Chlumku v Luži

 Originální písňový cyklus, který v době svého vzniku v devadesátých le-
tech slavil celosvětový úspěch. Některé ze skladeb se staly i hity rozhlaso-
vých vln. Dílo má velmi blízko ke stylu nazvanému New Age. K nejznáměj-
ším interpretkám tohoto žánru patří např. Enya. Hudba New Age je typicky 
optimistická s vizí lepší budoucnosti, zaměřená na pozitivní hodnoty (krása, 
dobro), které má u posluchače vyvolávat. V druhé části programu zazní ne-
méně atraktivní Truvérská mše Petra Ebena, ve které se představí Dětský pě-
vecký sbor Cantando Skuteč. Celý koncert bude řídit Zdeněk Kudrnka.

Srdečně zve a na setkání se těší Lenka Balounová

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOLZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
MŠ Osady Ležáků (na sídlišti) a MŠ Poršova 
vyhlašují zápis dětí pro školní rok 2012/2013

dne 26. 4. 2012 od 7.00 – 15.30 hodin.

Rodiče se při zápisu 
prokáží občanským 

průkazem, nebo jiným 
dokladem totožnosti


